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PTASIA 
GRYPA 
W LICZBACH

ŚMIERĆ PRZY
 WYCINCE DRZEWA

69-letni mieszkaniec Kuźnicy Bobrow-
skiej zginął na własnej posesji przy-

gnieciony przez drzewo, które sam wycinał. 
Tragedia rozegrała się w środę, 8 marca, 
około godziny 16. 

Mężczyzna dokonywał wycinki na łące tuż za 
domem. – Wycinał drzewo przy użyciu piły mecha-
nicznej. Najprawdopodobniej robił to w sposób nie-
prawidłowy, gdyż upadające drzewo przewróciło się 

na niego – informuje podkom. Ewa Jakubowska, 
rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie. 

Kiedy członkowie jego rodziny zauważyli, co się 
stało, natychmiast powiadomili służby ratunko-
we.  Na miejscu pierwsze pojawiła się karetka. Na-
stępnie straż pożarna. – Dosłownie minutę przed 
przyjazdem odebraliśmy telefon od ratownictwa me-
dycznego, że lekarz, który jest na miejscu, stwierdził 

zgon osoby poszkodowanej – mówi mł. asp. Patryk 
Moś, oficer prasowy ostrzeszowskiej straży po-
żarnej. Po dojeździe policji, przy użyciu poduszek 
pneumatycznych, drzewo podniesiono i wydoby-
to spod niego ciało 69-latka. 

Mężczyzna, który zginął, dawniej pełnił funk-
cję sołtysa Kuźnicy Bobrowskiej. 

E. P. 

W ostatnich dniach dwie 
10-letnie dziewczynki zostały 
poszkodowane w zdarzeniach 
drogowych, jakie miały miejsce 
na terenie naszego powiatu. 
Obie trafiły do szpitali. 

str. 3

6 ognisk ptasiej grypy, ponad 
800 tysięcy wybitych gęsi, kur i ka-
czek, do tego wnioski opiewają-
ce na kwotę blisko 6 milionów 
złotych jako rekompensata za 
niesprzedany drób. To liczby 
związane z wirusem H5N8, któ-
ry od stycznia dziesiątkuje fer-
my z powiatu ostrzeszowskiego.

Dokończenie str. 3

PORANIONY 
BOHATER  
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Z cyklu: Kryminalne 
historie 

z Ostrzeszowa 
i okolic...

DZIECI OFIARAMI WYPADKÓW

fot. Kobyla Góra Movie

fot. PSP Ostrzeszów



W dniu 11 marca, w wieku 
45 lat zmarła Barbara 

Jarych. Bohaterka jednego z na-
szych artykułów, w którym opi-
sywaliśmy jej walkę z chorobą i 
wsparcie, jakie otrzymywała od 
przyjaciół. To właśnie w sierp-
niu ubiegłego roku mieszkańcy 
Przedborowa zorganizowali fe-
styn „Razem dla Basi”. Jego po-
mysłodawcą był sołtys wsi Wła-
dysław Pietralczyk. Pieniądze ze 
zbiórki przeznaczone zostały na 
leczenie pani Barbary, która 
zmagała się z nowotworem zło-
śliwym. 

Mimo ciężkiej choroby, nie pod-
dawała się. Walczyła do końca. 

Informację o Jej śmierci przy-
jęliśmy z ogromnym zasmuce-

niem. Rodzinie i najbliższym 
przekazujemy szczere wyrazy 
współczucia. 

Redakcja

Policjanci z ostrze-
szowskiej drogówki 

zatrzymali w niedzielne 
popołudnie, 12 marca, w 
Pisarzowicach pojazd mar-
ki renault master. Za kie-
rownicą siedział 43-letni 
mieszkaniec Sycowa. 

Jak się okazało pan miał 
cofnięte uprawnienia do kiero-
wania pojazdami. Podobna sy-
tuacja miała miejsce również 

w miejscowości Turze. Tam 
około godziny 18 stróże prawa 
skontrolowali 43-latka z po-
wiatu kaliskiego, który poru-
szał się peugeotem boxer. Ten 
kierowca również nie posiadał 
prawa jazdy, które wcześniej 
zostało mu cofnięte. W obu 
przypadkach policjanci pro-
wadzą dalsze postępowanie.
  KK
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Takie pytanie zadała nam 
jedna z czytelniczek, która 

codziennie wozi dzieci i dojeżdża 
do pracy droga powiatową Parzy-
nów – Kobyla Góra.

Zbulwersowana kobieta przesłała 
zdjęcia, w jak złym stanie jest dro-
ga, szczególnie na odcinku 
w Ignacowie. - Jak jeździć i 
niczego nie urwać w samocho-
dzie, jeżeli tam są kilkudziesię-
ciocentymetrowe dziury – pyta. 
Może odpowiednie władze, 
które odpowiedzialne są za 
stan tejże drogi, odpowiedzą 
kobiecie, jak ma jeździć i kto 
zapłaci za naprawę samocho-

du, jeśli ulegnie on 
zniszczeniu. 

Odcinek Parzynów – Kobyla Góra 
ma dokładnie 4,783 km długości. 
Przypomnijmy, radni z tamtych oko-
lic już wielokrotnie wnioskowali o 
naprawę tej drogi i zgłaszali jej zły 
stan.

Red.

KIEDY TA DROGA DOCZEKA SIĘ REMONTU?

Uwaga, 
PIES!

W podróż 
bez prawka

Czyżby w okolicy jednej z ostrze-

szowskich stacji benzynowych gra-

sował groźny pies? Kiedyś niepoko-

jem dla kierowców byli tam piesi na 

przejściu, teraz najwyraźniej się to 

zmieniło. Znak ostrzegawczy usta-

wiony po skręceniu z „11”, m.in. do 

stacji czy urzędu skarbowego, teraz 

uprzedza przed możliwością spo-

tkania z psem.

ZŁA WRÓŻBA
Kasandra, córka Priama
ciągle szuka uznania.
Jej słowa niestety wieszczą
dla kraju przyszłość złowieszczą.
Lecz ekipa rządząca
jej argumenty wytrąca.
Święcie jest przekonana,
że teraz jest dobra zmiana.
Tu poeta się boi,
że podzielimy los Troi.

Marek Paprocki

Konkurs dla szkół podstawowych rozstrzygnięty
10 marca o godzinie 14.30 zakończyliśmy przyjmowanie kuponów konkursowych zbieranych przez 

uczniów klas III – VI szkół podstawowych. Do wygrania była wycieczka Szlakiem Piastowskim. Po 
podliczeniu dostarczonych kuponów informujemy, że wygrała klasa 3c ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylej Górze. To ona 8 maja wybierze się na wycieczkę. 

Zwycięzców prosimy o kontakt w celu ustalenia szczegółów. 
Gratulujemy i jednocześnie dziękujemy wszystkim za udział w naszej zabawie.

Redakcja
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10-letnia dziewczynka zo-
stała ranna w wypadku 

drogowym, do jakiego doszło w 
Rogaszycach na krajowej „11”. 
Auto osobowe, którym podróżo-
wała razem z rodziną, zderzyło 
się z busem. Za jego kierownicą 
siedział obywatel Ukrainy. 

Do zdarzenia doszło w minioną so-
botę, 11 marca, po godzinie 22.30. – 
Policjanci na miejscu wypadku wstępnie 
ustalili, że najprawdopodobniej spraw-
cą był 42-letni obywatel Ukrainy, kie-
rujący samochodem marki volkswagen 
transporter – mówi podkom. Ewa 
Jakubowska, rzecznik ostrzeszow-
skiej komendy policji. – Mężczyzna z 

nieustalonej przyczyny nagle zjechał na 
przeciwny pas jezdni i doprowadził do 
czołowego zderzenia z pojazdem marki 

ford b-max, którym kierował 37-letni 
mieszkaniec powiatu kępińskiego – 
wyjaśnia.

Osobówką podróżowała kobieta 
z dwójką dzieci w wieku 4 i 10 lat 
oraz jej kuzyn, który był kierowcą 
samochodu. Wszyscy to mieszkańcy 
powiatu kępińskiego. Rodzina zmie-
rzała w kierunku Kępna. Mężczyzna 
kierujący busem wracał z Dąbrowy 
Górniczej. Jechał sam. 

W wypadku ucierpiała 10-letnia 
dziewczynka. Przewieziono ją do 
szpitala w Ostrowie Wlkp., gdzie 
udzielono jej pomocy medycznej.

Uczestnicy wypadku byli trzeźwi. 
Policjanci ustalają dalsze okoliczno-
ści sobotniego zdarzenia.

E. P. 

Ostrzeszowska policja pod-
sumowała kolejny miesiąc 

pod względem bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym na terenie na-
szego powiatu. 

Jak podaje policja, w lutym na 
drogach powiatu doszło do 33 koli-
zji i 2 wypadków. W wypadkach nie 
zginęła żadna osobą, 2 zostały ranne 
(1 kierujący pojazdem oraz 1 pieszy).

Najczęstszymi przyczynami 
zdarzeń na drodze były: obiekty, 
zwierzęta i stan jezdni (11 przypad-
ków); niedostosowanie prędkości do 
warunków jazdy (5 przypadków); 
nieprawidłowe wymijanie (5 przy-
padków); nieprawidłowe cofanie (4 
przypadki); nieudzielenie pierw-
szeństwa przejazdu (4 przypadki); 
nieprawidłowe wyprzedzenie (3 
przypadki) oraz nieprawidłowe omi-
janie (2 przypadki). 

Najwięcej zdarzeń, jak zwykle, 
miało miejsce w gminie Ostrzeszów. 

Na drogach gminnych doszło do 
9, na drodze W449 – 3, na drodze 
W444 – 2, na drodze K11 – 2 oraz 
jedno zdarzenie na drodze K25. Dru-
gą gminą co do ilości zagrożeń była 
Kobyla Góra (4 zdarzenia – wszyst-
kie na drodze W449), następnie 
gmina Mikstat (3 zdarzenia), gmina 
Grabów nad Prosną (2 zdarzenia), 
gmina Kraszewice (2 zdarzenia) i na 
końcu gminy Doruchów i Czajków 
(po 1 zdarzeniu). 

Poza kolizjami i wypadkami po-
licjanci ujawnili także 6 osób nie-
trzeźwych oraz 4 osoby po spożyciu 
alkoholu, które kierowały pojazdami 
mechanicznymi. Zatrzymano też 3 
nietrzeźwych i 1 osobę po spożyciu 
alkoholu, które kierowały rowerami. 
Kierowcy będący pod wpływem al-
koholu spowodowali jedno zdarzenie 
drogowe.

KK

W niedzielę, 5 marca ostrze-
szowscy policjanci powiadomieni 
zostali o gwałcie. Miało do niego 
dojść nad jednym ze stawów na 
terenie Ostrzeszowa. Sprawcą 
miał być 14-latek, a poszkodowa-
ną 15-latka. Nastolatkowie znali 
się już wcześniej. 

Prokuratura, do której skierowano 
sprawę, jest oszczędna w wypowie-
dziach na ten temat. Nie wypowiada 

się także policja. – Wpłynęła informa-
cja, która była weryfikowana – przy-
znaje Marcin Meller, rzecznik Proku-
ratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. 
Jak informuje, sprawą nieletnich 
zajmie się Sąd Rodzinny i Nieletnich 
w Ostrzeszowie. To on orzeknie, czy 
do gwałtu w rzeczywistości doszło. 

RED

Taki widok zastali miesz-
kańcy naszego miasta w 

niedzielę rano, idąc do kościoła 
lub sklepu, po przejściu w nocy 
grup naćpanej narkotykami i pi-
janej młodzieży z jednego z 
ostrzeszowskich barów. Potrza-
skane butelki, połamane drzew-
ka, poprzewracane i zdewasto-
wane kosze na śmieci. Był w nocy 
ogromny hałas na Osiedlu Zamko-
wym i tak jest co tydzień w weeken-
dy, ale nie ma wtedy żadnego patrolu 
policji - nie mówiąc o straży miej-
skiej. Może nie wolno im patrolować 
tak malutkiej okolicy w określonym 
przedziale czasu, jak bar jest zamy-

kany? Być może… 
Nie wiem tak do końca, po co to 

piszę, bo nie wierzę w żadne zmia-
ny - rządzą układy i forsa - taki jest 
świat. Ostrzeszów nie jest wyjąt-
kiem. Ludzi  denerwuje taka sy-
tuacja i nie czują się bezpieczni w 
mieście, szczególnie w nocy, a za to 
wszyscy płacimy ogromne pieniądze 
na urzędników i służby porządkowe 
- oni żyją z nas! Pamiętajmy o tym i 
jak się boją, to niech zmienią zawód. 
Policję widać, ale nie wtedy, jak jest 
potrzebna, niestety. 

(dane czytelnika 
do wiadomości redakcji)

RANNA 10-LATKA

2 WYPADKI I 33 KOLIZJE

GWAŁT W OSTRZESZOWIE?

WANDALE W MIEŚCIE

Trzy osoby trafiły do policyj-
nego aresztu po tym, jak 

upozorowały kradzież auta. 
Prawda szybko wyszła na jaw. 
Jeszcze w tym samym dniu poli-
cjanci odzyskali rzekomo skra-
dziony samochód.  

Na pomysł taki wpadła 35-letnia 
mieszkanka gminy Mikstat. Razem 
ze swoimi wspólnikami obmyśliła 
plan doskonały, ale tylko w założe-
niu. W istocie przekręt się nie udał. 

Przypomnijmy, w piątek - 3 marca, 
po godzinie 11, dyżurny ostrzeszow-
skiej policji przyjął zgłoszenie o kra-
dzieży samochodu osobowego marki 

volkswagen passat. 35-letnia kobieta 
poinformowała funkcjonariusza, że 
samochód zaparkowała na ul. Sien-
kiewicza w Ostrzeszowie (za sklepem 
„Rolnik”), a gdy po godzinie wróciła 
z zakupów, przerażona odkryła, że 
passat zniknął. 

Policjanci od razu przystąpili do 
czynności mających na celu ustale-
nie, kto ukradł auto. To nie zajęło im 
dużo czasu. Po nitce do kłębka trafili 
do jednej z podkaliskich miejsco-
wości i tam na jednej z prywatnych 
posesji znaleźli skradzionego vol-
kswagena. – Jak się okazało, kradzież 
samochodu została celowo sfingowana 

– informuje podkom. Ewa Jakubow-
ska, rzecznik ostrzeszowskiej ko-
mendy policji.

Na jaw też wyszło, że w proce-
der przestępczy zamieszane było 
małżeństwo z powiatu kaliskiego 
– 36-letnia kobieta i 41-letni męż-
czyzna. Osoby te zgodziły się pomóc 
znajomej w oszustwie, które miało 
na celu wyłudzenie pieniędzy z firmy 
ubezpieczeniowej. 

Cała trójka została zatrzymana w 
policyjnym areszcie do dyspozycji 
Prokuratora Rejonowego w Ostrze-
szowie. Teraz odpowiedzą za składa-
nie fałszywych zeznań i zawiadomie-
nie o niepopełnionym przestępstwie. 
Policja nie wyklucza kolejnych za-
trzymań.

E. P. 

SFINGOWALI KRADZIEŻ,
 TRAFILI DO ARESZTU

Matka z córką trafiły do szpitala po zdarze-
niu, do którego doszło w Mąkoszycach. Sa-

mochód, którym jechały, wylądował na przydroż-
nym drzewie. 

Do poważnie wyglądającego zdarzenia doszło w mi-
niony piątek, 10 marca, około godziny 11:30 na prostym 
odcinku drogi w kierunku Sycowa. - Policjanci na miejscu 
ustalili, że 37-letnia mieszkanka gminy Kobyla Góra, kie-
rująca samochodem osobowym marki nissan, na prostym 
odcinku drogi z uwagi na uskok przy krawędzi jezdni zjecha-
ła na pobocze, a następnie uderzyła w przydrożne drzewo. 
Kierującą oraz jej 10-letnią córkę przewieziono do szpitala, 
gdzie stwierdzono ogólne potłuczenia – informuje ostrze-
szowska policja. Szczęście w nieszczęściu groźnie wyglą-
dające zdarzenie nie doprowadziło do dramatu.  

Ruch na odcinku drogi między Mąkoszycami a Syco-

wem przez jakieś czas był utrudniony. 
KK

fot. Kobyla Góra Movie

USKOK MÓGŁ DOPROWADZIĆ DO TRAGEDII



W dniach 20-22 lutego 2017 roku poszczególne zmia-
ny służbowe Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrze-
szowie zapoznawały się z obiektem restauracji „Dworek” 
w Grabowie nad Prosną. Zwieńczeniem trzydniowego 
zapoznania były ćwiczenia, w których udział brały także 
jednostki OSP z KSRG z terenu gminy: OSP Bukownica 
oraz OSP Grabów nad Prosną. Założenie ćwiczeń obej-
mowało: odnalezienie osoby poszkodowanej i ewakuacja 
jej z objętego zadymieniem podpiwniczenia obiektu oraz 
przeszukanie pozostałej jego części. 

PSP Ostrzeszów

Mężczyzna, który na po-
czątku marca okradł swo-

ją teściową, kilka dni później tar-
gnął się na swoje życie. Tragedia 
rozegrała się na terenie Dorucho-
wa. 

38-letni mieszkaniec Doruchowa 
został zatrzymany przez policjan-
tów z Komendy Powiatowej Policji w 

Ostrzeszowie w niedzielę, 5 marca. 
Trafił do aresztu, a o dalszym jego 
losie miał zdecydować prokurator. 
W konflikt z prawem wszedł po tym, 
jak okradł swoją teściową. Mężczy-
zna wykorzystał fakt, że 63-letnia 
kobieta od połowy stycznia przeby-
wała w szpitalu. Wiedząc, że klucze 
do jej domu przechowuje żona, bez jej 

wiedzy zabrał je, a następnie dokonał 
kradzieży złotej biżuterii i pieniędzy 
w kwocie 900 zł. Łączną wartość 
skradzionego mienia wyceniono na 
3.200 zł. 

Policjanci odzyskali tylko złotą 
biżuterię, którą 38-latek sprzedał 
w lokalnym lombardzie. Mężczyzna 
usłyszał zarzut kradzieży. Przestęp-

stwo to było zagrożone karą nawet 
do 5 lat więzienia. 

Niestety, 3 dni po zatrzymaniu – 8 
marca – 38-latek odebrał sobie życie. 
Czy miało to związek z kradzieżą, 
której dokonał, nie wiadomo. 

RED

Ponad 600 kierowców prze-
badali alkomatem policjan-

ci z ostrzeszowskiej drogówki. 
Czworo z nich było pijanych. Re-
kordzista miał blisko 2 promile. 

Wzmożone działania ukierunko-
wane na ujawnienie nietrzeźwych 
kierowców prowadzone były już od 
wczesnych godzin rannych w minio-
ny czwartek, 9 marca na drogach po-
wiatu ostrzeszowskiego. Funkcjona-
riusze z Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Ostrzeszowie sprawdzili stan 

trzeźwości 630 kierowców, z czego 4 
było nietrzeźwych. - Pierwszego kie-
rującego po alkoholu policjanci zatrzy-
mali tuż po godzinie 8:00 w Ostrze-
szowie przy ul. Grabowskiej. 40-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa kierował 
motorowerem. Przeprowadzone wobec 
niego badanie trzeźwości wykazało 
stan po użyciu alkoholu – informuje 
ostrzeszowska policja. Kolejny męż-
czyzna wpadł kilka minut później 
przy ul. Powstańców Wielkopolskich 
w Ostrzeszowie. Był to 40-latek z 

gminy Ostrzeszów, który siedział są 
kierownicą samochodu. W tym przy-
padku badanie również wykazało 
stan po użyciu alkoholu. Sprawca 
stracił prawo jazdy. Około godziny 11 
w Szklarce Przygodzickiej zatrzyma-
no rowerzystę, który w wydychanym 
powietrzu miał ponad promil alko-
holu. Ostatni z panów to rekordzista 
dnia i akcji. W policyjne ręce wpadł 
po godzinie 14 w Parzynowie. Był to 
42-latek z powiatu kępińskiego, któ-
ry kierował samochodem mając w or-

ganizmie blisko 2 promile alkoholu. 
Wobec całej czwórki prowadzone 

są dalsze czynności. Za swoje wy-
bryki mężczyźni odpowiedzą przed 
sądem. 

Jak informuje policja, kierowanie 
pojazdem po alkoholu to niestety w 
dalszym ciągu przyczyna wielu tra-
gicznych zdarzeń drogowych. Chcąc 
zapobiec takim sytuacjom funkcjo-
nariusze będą cyklicznie prowadzić 
tego typu działania na drogach.

KK
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Z KARTOTEKI 997Po raz kolejny doszło do kolizji drogowej 
z powodu nieostrożnego skręcania. Zda-
rzenie miało miejsce w miniony wtorek w 
Przedborowie. Tym razem bohaterem hi-
storii był 42-latek z Kalisza. Mężczyzna, 
kierując osobową skodą citigo, skręcając 
w lewo nie upewnił się, czy nie jest przy-
padkiem wyprzedzany. Tak się złożyło, że 
akurat był, i zajechał drogę 58-latkowi z 
gminy Grabów nad Prosną, który kierował 
ciężarówką marki iveco. Kaliszanin z wy-
cieczki do Przedborowa wrócił z manda-
tem karnym. 

Przy ul. Wł. Sikorskiego w Ostrzeszowie z 
piątku na sobotę około godziny 3:30 spo-
tkać można było  „nocnych marków”. 
44-letni mieszkaniec Ostrzeszowa być 
może wybrał się na jogging, ale niestety 
zapomniał, że po lokalnych ulicach nawet 
nocą jeżdżą pojazdy. Przebiegając przez 
jezdnię biegacz wpadł wprost pod nadjeż-
dżającego hyundaia, którym kierował 
67-latek z powiatu średzkiego. Jakby am-
barasu było mało, okazało się, że ostrze-
szowianin był kompletnie pijany. W orga-
nizmie miał ponad 2 promile alkoholu. 
Ostatecznie biegacz zamiast w dalszą 
trasę, karetką z ogólnymi potłuczeniami 
ciała pojechał prosto do szpitala w Ostrze-
szowie. W związku ze stworzeniem zagro-
żenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
policjanci skierują przeciwko niemu wnio-
sek o ukaranie do sądu. 

Ku przestrodze, gdy wyprzedzanie 
na drodze (07.03.2017 r.)

Nocny biegacz na dopingu 
(11.03.2017 r.)

OPRACOWAŁA
KK 

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

MĘŻCZYZNA, KTÓRY OKRADŁ TEŚCIOWĄ, NIE ŻYJE

AKCJA UJAWNIŁA CZTERECH PIJANYCH KIEROWCÓW

ĆWICZENIA W RESTAURACJI „DWOREK” 
W GRABOWIE NAD PROSNĄ

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1

63-505 Doruchów
tel. 661 876 344

Strażacy ochotnicy z OSP Kobyla Góra brali udział w gaszeniu pożaru, do jakiego doszło w miej-
scowości Niwki Książęce (gm. Międzybórz). W minioną sobotę, 11 marca kilka minut po północy 

w ogniu stanęły tam 2 stogi z sianem. Dodatkowym zagrożeniem było również to, że znajdywały się 
one nieopodal pobliskiego lasu. 

Na skrzyżowaniu al. Wojska Polskiego z Piastow-
ską w Ostrzeszowie, w piątek, 10 lutego doszło 

do niebezpiecznego zdarzenia. 
Około godziny 6 rano bus zderzył się tam z ciężarówką. 

Sprawcą był 39-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który kie-
rował fiatem ducato. Mężczyzna nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu 45-latkowi z powiatu jarocińskiego, kierującemu 
ciężarówką marki man, w następstwie doprowadzając do 
stłuczki. 

Na miejscu pracowała straż pożarna i policja. Stróże pra-
wa obu panom zatrzymali dowody rejestracyjne pojazdów. 
Ponadto ostrzeszowianin stracił prawo jazdy, a za swój czyn 
odpowie przed sądem. Straty po zdarzeniu sięgają 100 ty-
sięcy złotych.

KK
fot. PSP Ostrzeszów

NIE USTĄPIŁ PIERWSZEŃSTWA
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Gdyby żył dziś, niewątpli-

wie trafiłby do ogólnopol-

skich gazet, telewizji - w ogóle 

mediów, jako bohater dnia, tygo-

dnia czy numeru. Młody mężczy-

zna uratował dobytek kobiety. 

Przypłacił to jednak poważną 

raną zadaną przez napastnika, 

którego przepłoszył, a późnej go-

nił.

W nocy z 29 na 30 lipca 1933 roku 

dokonano włamana do mieszkania 

pani Narożnej, przy ulicy Kolejowej 

w Ostrzeszowie. Około godziny 2 

obok domu przechodził 21-letni Jó-

zef Szyja. Nagle zobaczył złodzieja. 

Ten na jego widok zaczął szybko 

odchodzić. Młody człowiek nie za-

mierzał mu jednak odpuścić i szedł 

za nim krok w krok. Skończyło się 

to dla niego źle. Tamten bowiem nie 

zamierzał dać się śledzić. W pewnym 

momencie rzucił się więc na chłopa-

ka, zadając mu cios nożem w lewą 

łopatkę. Następnie zbiegł. 

Rannego Józefa Szyję wkrótce zna-

leźli stróż miejski oraz inny mieszka-

niec Ostrzeszowa,  Edward Chudek. 

Natychmiast udzielili mu pomocy 

oraz wszczęli alarm, który miał do-

prowadzić do zatrzymania złodzieja. 

Nie wiemy, czy to się udało, wtedy na 

pewno nie. Tamtej nocy przestępca 

pozostał nieuchwytny. Jak się oka-

zało, pani Narożna nic nie straciła. 

Właśnie dzięki młodemu bohate-

rowi, który wystraszył złodzieja, w 

efekcie czego nic nie zabrał.  

Damian Szymczak
Źródło: „Nowy Kurjer”,

nr 176 z 1933 r.

PORANIONY BOHATER  
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Firma POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych 
zatrudni na stanowisko:

• OPERATOR MASZYN 
DRUKUJĄCO-WYKRAWAJĄCYCH

• OPERATOR SKLEJARKI
Szukamy kandydatów na operatorów posiadających doświadczenie w branży opakowań tekturowych. Ofe-

rujemy umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie oraz stabilne miejsce zatrudnienia.
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: rekrutacja@poprawa.pl, 

w tytule proszę umieścić informację „Operator maszyn”.
Prosimy o dołączenie oświadczenia następującej treści: „Wyrażam zgodę na umieszczanie moich danych osobo-

wych w bazie danych firmy i przetwarzanie ich w celach niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobowych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowiemy tylko na wybrane oferty.

Kolejne w powiecie ostrzeszow-
skim, 6. ognisko wysoce zjadliwej 
grypy ptaków u drobiu wykryto po-
nownie w gminie Mikstat, w miej-
scowości Kotłów. W gospodarstwie 
hodowane były gęsi kubańskie. Stado 
liczyło 720 sztuk. Chorobę potwier-
dzono we wtorek – 7 marca. W tym 
samym dniu gęsi zostały uśpione i 
wywiezione do utylizacji. 

Wcześniej wirusa ujawniono w 
Bierzowie, Kaliszkowicach Kaliskich, 
Chlewie, Kotłowie, Biskupicach Za-
barycznych i ponownie w Kotłowie. 
Jak wskazują służby weterynaryjne, 
w dwóch przypadkach źródłem zaka-
żenia miała być woda z cieków. – Je-
żeli chodzi o 5. (Biskupice Zabaryczne, 
gdzie ptasią grypę potwierdzono 1 
marca br. - red.) i 6. ognisko (Kotłów 
– 7 marca – red.) jest duże prawdopo-
dobieństwo i taką stawiamy diagnozę, 
jeśli chodzi o przyczynę zachorowania – 
mówi Powiatowy Lekarz Weterynarii 
Krzysztof Lamek. 

Jak wyjaśnia, dodatkowe opady 
deszczu i roztopy doprowadziły do 
tego, że nagromadzona woda wylała, 
częściowo zalewając pomieszczenia 
inwentarskie w gospodarstwie w Bi-
skupicach Zabarycznych. – Gęsi za-
częły chorować właśnie tam, gdzie woda 
się dostała – wyjaśnia. – Wirus w takiej 
temperaturze kilku stopni przetrzymuje 
w wodzie do 30 dni. Podejrzewamy, że 
zakażenie tych wód było i ono spowodo-
wało zachorowanie – tłumaczy. 

„Skażona woda opadowa przelana 
z sąsiedniego gospodarstwa, w któ-
rym stwierdzono ognisko nr 4”, to - 
jak informuje weterynarz - przyczyna 
zachorowania w ostatnim z miejsc – 
w Kotłowie. 

Jeśli chodzi o pozostałe drogi za-
każenia, tu lekarz wymienia słomę i 
nieprzestrzeganie zasad przy wyko-
nywaniu czynności lekarsko-wete-

rynaryjnych. – W pierwszym ognisku 
ewidentnie słoma skażona przez dzikie 
ptaki, w 2. i 3. słoma i czynnik ludzki, 
gdzie podejrzewamy osoby, które obci-
nają pazury. One były w jednym i dru-
gim gospodarstwie i to w tych gospodar-
stwach praktycznie jednocześnie doszło 
do wybuchu tej choroby. Nie jest wyklu-
czone w 4. ognisku, że transport, bo tam 
są właściwie dwa podejrzenia – albo też 
od słomy, albo transport z wylęgarni, 
który przyjechał po odbiór jaj i gdzieś 
tutaj w tym momencie mogło nastąpić 
również to zakażenie – wyjaśnia.

Zapobiegać
rozprzestrzenianiu

Zwalczyć chorobę można tylko 
poprzez ścisłe przestrzeganie pew-
nych zasad. Powiatowy Lekarz Wete-
rynarii apeluje o zachowanie pełnej 
bioasekuracji tam, gdzie trzymany 
jest drób. Konieczne jest umiesz-
czenie przed zagrodami, w których 
przetrzymywane są zwierzęta mat 
dezynfekcyjnych nawilżonych środ-
kiem dezynfekcyjnym oraz naczyń 
ze środkiem do dezynfekcji rąk. 
Drób musi pozostawać w zamknięciu. 
Choć są tu pewne wyjątki. – Kwestia 

utrzymywania ptaków w zamknięciu i 
rozłożenia mat to jest to obowiązek na-
dany przez ministra rolnictwa w rozpo-
rządzeniu z 20 grudnia tamtego roku. I 
dopóki minister nie zdejmie tych naka-
zów, to one w całej Polsce obowiązują. 
To jest niezależne od tego, co się dzieje 
u nas w powiecie, że są tutaj ogniska 
– informuje Powiatowy Lekarz Wete-
rynarii. Jak wyjaśnia, ptaki mogą być 
na zewnątrz tylko wtedy, gdy wybieg 
dla nich jest zadaszony i osiatkowa-
ny drobną siatką. – Jeśli ktoś ma kilka 
kur i to jest osiatkowane szczelnie, może 
kury wypuścić – mówi.

Warto wiedzieć, że jeśli już dojdzie 
do zakażenia, pierwszymi niepoko-
jącymi objawami u drobiu są apatia 
i objawy nerwowe. – Skręty szyi, trze-
panie skrzydłami – wylicza K. Lamek.

– Kiedy wirus wchodzi w stado, w 
kurniku następuje cisza. Nie jest wyja-
dana pasza. Nioski przestają nieść jaja. 

Dodajmy, że procedury zwalczania 
ptasie grypy są takie same dla każ-
dego z gospodarstw, bez względu na 

ilość hodowanego drobiu. Póki co Po-
wiatowy Lekarz Weterynarii nie od-
notował zgłoszeń o martwym dzikim 
ptactwie. 

Kiedy koniec?
– Wszystko robimy, żeby stada, które 

są, po badaniach mogły iść do przetwór-
stwa. I tyle – podkreśla K. Lamek. – To 
jest biologia, ja nikomu nie zatwierdzę, 
że na tym etapie jest koniec. Życzyłbym 
sobie, żeby tak było, natomiast to nie 
jest zależne od inspekcji weterynaryj-
nej. My robimy wszystko, żeby to likwi-
dować w szybkim tempie i jak na razie 
to wszystkie ogniska w ciągu kilku czy 
kilkunastu godzin udaje nam się zlikwi-
dować. To jest nasze zadanie główne, 
natomiast nie mamy wpływu na to, czy 
nowe ogniska dojdą, czy też nie.

Jak podkreśla, wykryty wirus 
H5N8 jest nieszkodliwy dla ludzi. – 
Jest on uważany za bezpieczny w sto-
sunku do człowieka. 

Obawiać nie muszą się także sma-
kosze drobiu. Mięso poddane ter-
micznej obróbce stanowi barierę dla 
wirusa. Podobnie jest z jajami. 

Rekompensata 
za niesprzedany drób

Hodowcom, którzy znajdują się w 
strefie zapowietrzenia lub zagroże-
nia, przysługują rekompensaty za 
niesprzedany drób. Wnioski o taką 
pomoc do końca lutego przyjmowała 
Agencja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa. W powiecie ostrze-
szowskim złożono ich 45 na łączną 
kwotę 5 mln 827 tys. zł. – W strefie 
zapowietrzonej i zagrożonej hodowca 
przez 30 dni musi ten drób przetrzymać, 
nie może go sprzedać. My płacimy za 
żyjące sztuki drobiu. To odszkodowanie 
jest dla ferm produkcyjnych i dla mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw – 
tłumaczy kierownik Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 
Ostrzeszowie Andrzej Manikowski.

W powiecie ostrzeszowskim naj-
więcej wniosków złożono na kury 
– 310.307 (sztuk drobiu), kaczki 
– 242.319, indyki – 18.900, gęsi – 
11.235, gołębie – 40 tysięcy, per-
lice – 14 tysięcy. Rekompensata bę-
dzie wypłacana dla sztuki drobiu – za 
indyka i strusia – 25 zł, za kaczkę lub 
gęś – 15 zł, w przypadku kury, perlicy 
lub przepiórki – 5 zł, a pozostałych 
gatunków drobiu – 4 zł. 

Decyzje zostaną wydane w ciągu 
30 dni od daty zakończenia przyjmo-
wania wniosków. Zatem pierwszych 
można się spodziewać już pod koniec 
marca. 

Co ważne, w przypadku wystą-
pienia ptasiej grypy w jakimkolwiek 
gospodarstwie, bez względu na wiel-
kość i ilość hodowanego drobiu, taki 
producent dostaje odszkodowanie od 
Skarbu Państwa. – To są inne środki, 
nie z Agencji. My płacimy tylko do ży-
jących sztuk drobiu, ilość sztuk w obiek-
cie musi być udowodniona fakturami 
zakupu. Zasady zostały wprowadzone 
Zarządzeniem nr 18/2017 z 8 lutego 
2017 Prezesa ARiMR – zaznacza A. 
Manikowski.

Do tej pory w Polsce wykryto 63. 
ogniska ptasiej grypy. 13 z nich w 
Wielkopolsce.

E. P. 

PTASIA GRYPA W LICZBACH

fot. wikipedia.pl
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Blisko dwa tysiące osób od-
wiedziło V Powiatowe Tar-

gi Pracy. Wśród zainteresowa-
nych wydarzeniem dominowała 
przede wszystkim młodzież z 
okolicznych szkół ponadgimna-
zjalnych. Podczas targów wręczo-
na została statuetka „Lider Ofert 
Pracy 2016”, którą otrzymała 
jedna z kobylogórskich firm. 
Przekazano też dyplomy jubile-
uszowe.

V - jubileuszowe Targi Pracy odby-
ły się w miniony czwartek, 9 marca 
w Hali Sportowej Gimnazjum nr 2 
w Ostrzeszowie. Swoje stoiska tym 
razem zaprezentowało 48 wystaw-
ców, oferujących zatrudnienie dla 
184 osób. Wśród prezentujących 

się firm znaleźli się zarówno stali 
bywalcy, jak i nowi oferenci. Prócz 
lokalnych zakładów pracy pojawiły 
się też uczelnie, przedstawiciele woj-
ska, policji oraz organizacje wspie-
rające przedsiębiorczość. - Jesteśmy 
dumni i serdecznie podziękowaliśmy 
tym wystawcom, którzy od początku z 
nami współpracują, czyli są obecni na 
naszych targach przez okres dokładnie 
5 lat. Jest to dla nas ważne, ponieważ 
ta współpraca się zacieśnia i zawsze mo-
żemy na nich liczyć, bo ubogacają targi 
obecnością swoich stoisk i jednocześnie 
ta współpraca trwa przez całe lata - 
tłumaczyła dyrektor Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Ostrzeszowie 
Ewa Rycerska. Dyplomy za bardzo 
dobrą współpracę z PUP otrzymali 
nie tylko przedsiębiorcy, ale również 
i dyrektorzy szkół, przedstawiciele 
służb ratunkowych, lokalne organi-
zacje oraz media. 

Podczas wydarzenia miało miejsce 

także wręczenie statuetki Lidera 
Ofert Pracy 2016, którą otrzymała 
firma Wyroby Garmażeryjne Za-

ród z Kobylej Góry. Zakład, którego 
rynek sprzedaży rozciągnięty jest aż 
po Poznań, Wrocław, Katowice czy 
Częstochowę zajmuje się produkcją 
między innymi pierogów, krokietów, 
gołąbków czy sałatek. - To jest firma, 
którą już rozwinęliśmy 20 lat temu, w 
96 roku, i wytrwale mkniemy do celu, 
systematycznie poszerzamy rynki pracy 
i dzięki temu mam tę statuetkę – tłu-
maczył właściciel, Rafał Zaród. 
Przedsiębiorstwo zatrudnia około 
30 osób i regularnie korzysta z usług 
Powiatowego Urzędu Pracy. Około ¾ 
pracowników zatrudnionych w firmie 
trafiło tam dzięki ostrzeszowskiemu 
pośredniakowi. Współpraca ta jest 
więc korzystna obustronnie, tym 
bardziej teraz, gdy o pracownika jest 
naprawdę trudno.  - Dzięki urzędowi 
pracy zatrudniamy pracowników. Tak 
to musielibyśmy sami lokalnie szukać. 
To jest bardzo duże ułatwienie. Jadę do 
urzędu pracy, składam zlecenie na pra-

cowników i zaraz, jeszcze tego samego 
dnia, mam telefony od pracowników, 
którzy by chcieli podjąć pracę – precy-
zował Zaród.

Ostatnie Targi Pracy organizowane 
były w 2015 roku. Dzięki nim w okre-
sie 3 miesięcy zatrudnienie uzyskało 
w sumie 50 osób. - Uważamy, że to jest 
dość duża liczba, bo dla nas efektem na-
szej pracy jest każde podjęcie zatrudnie-
nia, czyli przeliczamy sobie to na liczbę 
podjęć pracy – wyjaśniała E. Rycerska. 
Podczas tegorocznych to w szczegól-
ności osoby młode, które dopiero 
będą podejmować decyzje odnośnie 
kierunku dalszego kształcenia czy 
wyboru zawodu odwiedzały stoiska.  
Wśród nich znalazł się 19-letni Ka-
mil. - Uważam, że targi pracy to po-
trzebne przedsięwzięcie. Dużo udało mi 
się dowiedzieć, jeśli chodzi o oferty pracy 

z naszego regionu. Wiem, jakie zawody 
są najbardziej poszukiwane i być może 

któryś z nich wybiorę – tłumaczył. 
Na targach swój punkt miał rów-

nież PUP w Ostrzeszowie. - Nasze 
stoisko ma generalnie do zaoferowania 
oferty pracy, które są w posiadaniu 
urzędu – mówiła Rycerska. Do in-
stytucji obecnie zgłoszone jest zapo-
trzebowanie na 206 pracowników. 
Przeważają oferty dla szwaczek (20 
ofert), sprzedawców, robotników 
budowlanych, pracowników drogo-
wych, kierowców, magazynierów czy 
operatorów wózków widłowych. Spo-
radycznie pojawia się też zapotrzebo-
wanie na pracowników biurowych, 
administracyjnych z umiejętnością 
języków obcych, czy lektorów. 

Jak przyznała dyrektor PUP, od 
ostatnich targów rynek pracy zmie-
nił się dość istotnie. Chodzi tutaj 
przede wszystkim o zmniejszające się 
bezrobocie, które w naszym powie-

cie obecnie wynosi 1400 osób (stopa 
5,7 %), gdzie w roku 2016 liczba osób 

bez pracy wynosiła 1700, natomiast 
w 2015 – 2200 osób. - Na dzień dzi-
siejszy mamy tak zwany rynek pracow-
nika, czyli pracownik dyktuje warunki 
pracodawcy i to pracodawcy poszukują 
pracowników, a nie odwrotnie. Dobry 
pracownik, wykwalifikowany, stał się w 
bieżącym okresie takim towarem deficy-
towym – objaśniała Rycerska. 

W związku z brakami w kadrach 
pracowniczych pracodawcy coraz 
częściej i chętniej poszukują osób 
do pracy, szczególnie fizycznej, z 
zagranicy. - Obserwujemy to wraz ze 
wzrostem liczby oświadczeń kierowa-
nych do Powiatowego Urzędu Pracy. W 
roku ubiegłym tych oświadczeń zostało 
skierowanych cztery tysiące czterysta, 
natomiast do marca wpłynęło już po-
nad tysiąc oświadczeń, czyli widzimy, 
jaka jest skala zapotrzebowania na 
pracowników – tłumaczyła szefowa 
PUP. Trend ten wśród przedsiębior-
ców związany jest także z kosztami. 
Obecnie, jak wiadomo, na terenie 
naszego powiatu najwięcej osób z 
zagranicy to obywatele Ukrainy. Ich 
skupiska to przede wszystkim branża 
spożywcza na terenie gminy Mikstat, 
niemniej jednak wzrasta też zainte-
resowanie zatrudnianiem osób z za-
granicy przez firmy z Ostrzeszowa.

Tegoroczne targi pracy przeszły już 
do historii. Czy będą kolejne? Tego 
nie wiadomo. W związku z planowa-
nymi zmianami, jakie prawdopodob-
nie w styczniu czekają urzędy pracy, 
być może były to już ostatnie. - Jeżeli 
się nic nie zmieni, to od tego czasu mamy 
być placówkami rządowymi, ministe-
rialnymi – mówiła Ewa Rycerska. 

KK

RYNEK PRACOWNIKA ZAMIAST RYNKU PRACY

Podczas targów wręczono ponad 20 dyplomów jubileuszowych

W wydarzeniu wzięło udział blisko 50 wystawców

Statuetka Lidera Ofert Pracy 2016 trafiła do właściciela firmy Zaród z Kobylej Góry. 
Nagrodę wręczyli starosta Lech Janicki, dyrektor PUP Ewa Rycerska  oraz z-ca 
dyrektora PUP Kazimierz Miś

Ostrzeszowscy policjanci 
razem z Centrum Sztuk 

Walk „Baribal” w Ostrzeszowie 
zorganizowali zajęcia z samo-
obrony dla kobiet. Wydarzenie 
cieszyło się sporym zaintereso-
waniem.

W minioną sobotę, 11 marca w 
sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 
2 w Ostrzeszowie odbyły się zajęcia 
z samoobrony dla kobiet pod nazwą 
„Bądź bezpieczna”. Miały one na celu 
uświadomienie paniom, jak łatwo 
można stać się ofiarą chuligana, któ-
ry zaatakuje przy użyciu siły fizycz-
nej lub niespodziewanie wyrwie nam 
z dłoni torebkę. Uczestniczki spotka-
nia pod okiem wykwalifikowanego 
trenera z Centrum Sztuk „Baribal” 
poznały kilka chwytów oraz sposo-
bów zachowania się w chwili ataku 
napastnika.    

Zajęcia okazały się być strzałem 
w dziesiątkę, co można wywniosko-
wać po frekwencji oraz aktywnym 
uczestnictwie w wydarzeniu miesz-

kanek powiatu ostrzeszowskiego.
KK 

na podst. KPP Ostrzeszów
fot. KPP Ostrzeszów

SAMOOBRONA DLA PAŃ
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„Drzewo dla Polski” to odpo-
wiedź ludowców na „lex Szyszko”. 
Polega ona na sadzeniu drzew i 
nominowaniu do tego kolejnych 
osób. Akcję zainicjował 27 lutego 
europoseł Andrzej Grzyb. Wów-
czas nominował m.in. wicemar-
szałka województwa wielkopol-
skiego Krzysztofa Grabowskiego. 
Ten z kolei do posadzenia drzewa 
wyznaczył radnego powiatowego 
Maksymiliana Ptaka. 

– Chcemy pokazać, że można inaczej, 
że można sadzić drzewa, że może być 
zielono, że dbamy o ochronę środowi-
ska, dbamy o świeże powietrze – uza-
sadniał Maksymilian Ptak w środę, 
8 marca. W dzień, kiedy to w parku 
miejskim w Grabowie nad Prosną po-
sadził drzewko kasztanowca. Radny 
przypominał, że akcja ta ma na celu 
zwrócenie uwagi na problem maso-
wej wycinki drzew oraz smog. 

W środowym wydarzeniu udział 
wziął wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski. W towarzystwie panów 
znalazł się też nadleśniczy i zara-
zem radny powiatowy Wojciech Bąk, 
który ufundował sadzonkę drzewka. 
Obecny też był burmistrz Grabowa 
Zenon Cegła.

Jako że zasady przedsięwzięcia po-
legają na posadzeniu drzewka i nomi-
nowaniu kolejnych osób, radny Ptak 
wytypował do tego starostę ostrze-

szowskiego Lecha Janickiego, 
burmistrza Miasta i Gminy Gra-
bów nad Prosną Zenona Cegłę, 
przewodniczącą Rady Miejskiej 
Grabowa Genowefę Porębę, rad-
nego Rady Powiatu w Ostrzeszo-
wie Adama Grzyba, radną Gminy 
Czajków Bożenę Wysotę oraz wi-
ceprzewodniczącego Rady Gminy 
Krzymów (powiat koniński) Se-
bastiana Ławniczaka. 

Wicemarszałek K. Grabowski mó-
wiąc o akcji informował, że do posa-
dzenia drzewa nominował też m.in. 
ministra środowiska Jana Szyszkę. 
– Wiemy, że za tym co się dzieje, ma-
sową wycinką drzew, stoi ta ustawa, 
która została uchwalona w ubiegłym 

roku i na to też zwracamy uwagę, że do 
takich masowych akcji wycinania drzew 
nie powinno dochodzić – przytaczał 
przykład wycięcia 4 hektarów lasu w 
Łebie. – Rozumiemy, że jeżeli ktoś chce 
wyciąć drzewo na swojej posesji, które 
zagraża, ma do tego oczywiście prawo, 
natomiast ta ustawa, która została 
uchwalona, jest po prostu niedoskona-
ła i powoduje, że jest wykorzystywana 
przez wiele osób do tego, że te drzewa 
padają masowo. Przeciwko temu też 
trochę protestujemy w ten sposób – tłu-
maczył, zwracając uwagę, że „Drzewo 
dla Polski” przyniesie wiele nowych 
drzew. Również w powiecie ostrze-
szowskim. – Myślę, że akcja godna na-
śladowania, bez jakichkolwiek wielkich 

podtekstów politycznych, bo niektórzy 
też takie przypisują. Myślę, że jesteśmy 
w takich czasach, kiedy powinniśmy o tę 
zieleń dbać – dowodził.

W podobnym tonie wypowiadał 
się W. Bąk. – Dla mnie, leśnika, każda 
okazja do posadzenia chociażby jedne-
go drzewka jest czymś wspaniałym, 
bo to drzewko będzie uwalniało tlen, a 
kumulowało dwutlenek węgla tak bar-

dzo potrzebny w tej chwili w naszym 
kraju – mówił. Nadleśniczy wyraził 
też zadowolenie, że burmistrzowi 
Grabowa przypadła do posadzenia 
lipa drobnolistna, gdyż w przyszłości 
będzie ona skarbnicą miodu (Grabów 
znany jest z prężnie działającego koła 

pszczelarskiego). Sadzonka klonu 
trafi z kolei do przewodniczącej Porę-
by. Oba drzewka również mają zostać 
posadzone w grabowskim parku. 

Wiadomo już, że wyzwanie podjął 
burmistrz Cegła. Włodarz Grabowa 
dziękował za to, że miasto, które-
mu przewodzi, stało się pierwszym 
na mapie powiatu ostrzeszowskie-
go, gdzie drzewko takie posadzono. 

Jednocześnie przypominał. – Nie 
wiedząc jeszcze, co minister Szyszko 
będzie z drzewostanem tworzył, myśmy 
w zeszłym roku 600 drzew na 600-lecie 
posadzili. Czyli pewne rzeczy wręcz wy-
przedzamy – akcentował. 

E. P. 

AKCJA LUDOWCÓW DOTARŁA DO GRABOWA

Pierwszym miejscem w powiecie ostrzeszowskim, do którego dotarła akcja Drzewo 
dla Polski, stał się Grabów nad Prosną

Burmistrz podjął wyzwanie. Wkrótce w parku posadzi lipę drobnolistną

Aktywizacja zawodowa dla 
pań po 30. roku życia – to 

nowa propozycja programu, któ-
rego współorganizatorem jest 
Powiatowy Urząd Pracy w 
Ostrzeszowie. Zgłosiło się już 
kilkanaście pań. 

Projekt unijny pod nazwą „Wy-
kwalifikowane Wielkopolanki” już 
ruszył. O jego istocie mówiła dyrek-
tor ostrzeszowskiego PUP Ewa Ry-
cerska. Ja tłumaczyła, skierowany 
jest dla kobiet obecnie przebywają-
cych na bezrobociu, w wieku od 30 
lat aż do uzyskania wieku emery-
talnego. W ramach projektu uczest-
niczki będą mogły liczyć na wsparcie 
doradcze rozwijające umiejętności 
społeczne; trening aktywności za-
wodowej i przedsiębiorczości ma-
jący na celu wypracowanie postaw 
przedsiębiorczych, a także wysokiej 
jakości szkolenia zawodowe pod-
noszące kwalifikacje niezbędne na 
rynku pracy, w tym kurs prawa jazdy 
kategorii B oraz 6-miesięczny staż 
oferujący praktyczną naukę zawo-
du. Gwarantowane wynagrodzenie 
za staż wynosić będzie 1400 złotych 
miesięcznie. Co ważne, uczestnictwo  
w programie jest całkowicie bezpłat-
ne. 

Do tej pory zgłosiło się 14 kobiet. 

- Patrząc na, nie powiem, brak zainte-
resowania, ale obawę wśród tych pań 
powyżej 30. roku życia, to uważamy to 
za taki drobny sukces. Panie dały się 
przekonać, żeby wziąć udział w tym 
projekcie, podnosić swoje kwalifika-
cje, uzyskać kurs prawa jazdy – mó-
wiła E. Rycerska. Mimo iż projekt 
już ruszył, nadal można do niego 
dołączyć, do czego dyrektor ostrze-
szowskiego PUP zachęca. -Wystarczy 
jeszcze 6 osób i możemy realizować 2 
grupy oddzielne po 10 osób. Wtedy pa-
nie mogą liczyć na komfort zajęć, taką 
kameralność – tłumaczyła. Jedynymi 
warunkami jakie trzeba spełnić, aby 
móc wziąć udział, to zaliczenie się 
do wymienionego przedziału wieko-
wego i dobra wola. - Generalnie chęć 
tych osób, odpowiedni czas, bo jednak 
muszą poświęcić go na udział w projek-
cie. Sam staż to 6 miesięcy, trzeba się z 
tym liczyć. A później muszą być panie 
przekonane o potrzebie zatrudnienia – 
tłumaczyła Rycerska. 

W projekcie mogą wziąć udział 
panie ze wszystkich gmin powiatu 
ostrzeszowskiego. Nie będzie brane 
pod uwagę dotychczasowe ich wy-
kształcenie.

KK

PROPOZYCJA DLA 
PAŃ PO „30”

Jeszcze w ubiegłym sezo-
nie osoby wypoczywają-

ce nad Zalewem wjeżdżały 
drogą jednokierunkową uło-
żoną z kostki, wyjazd z kolei 
nie był już tak równy. Nie je-
den zastanawiał się, czy nie 
zgubił zderzaka czy innej czę-
ści od samochodu.

Jak widać na załączonych 
zdjęciach, trwają intensywne 
prace nad drogą wyjazdową od 
Zalewu (obok tamy) w kierunku 
Myślniewa (wyjazd obok cmen-
tarza). Tego sezonu samochody 
nie ucierpią, przynajmniej nie na 
tym odcinku, bo droga o szeroko-
ści 5,5 m będzie pokryta asfaltem 
i choć jedni tracą ścieżki do spa-
ceru i biegania, to inni przestaną 
się obawiać jeździć tą drogą. 

Przypomnijmy, w planie inwe-
stycji na ten rok na przebudowę 
dróg gminnych Kobyla Góra – 
Myślniew – Kuźnica Myślniew-
ska zaplanowano ponad 2 mln zł, 
z czego 1.320.616,00 zł to kwota 
dofinansowania. 

MaG

PRACE NAD DROGĄ W KIERUNKU 
MYŚLNIEWA TRWAJĄ 
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Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów informuje, że uchylona została uchwała ws. opłat 

od posiadania psów. W związku z powyższym od 1 stycznia 2017 r. na terenie Miasta i Gminy 

Ostrzeszów ww. opłaty nie są pobierane.

Poniżej link do uchwały ww. sprawie:

http://ostrzeszow.nowoczesnagmina.pl/?a=9302

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje,

że na tablicy ogłoszeń
w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 3111 o pow. 66 m2, który 
wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki 
i krzewy na okres 31 grudnia 2019r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy położoną w gminie Ostrzeszów, we wsi Zajączki, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 168 o pow. 0,3100 
ha, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod  uprawy rolne na okres 3 lat.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy  położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 1801 o pow. 36 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod ogródek 
letni kawiarniany na okres od 15.05.2017r do dnia 15.09.2017r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2561/6 o pow. 120 m2, który 
wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. używany jako grządki warzywne, trawniki 
i krzewy na okres 31 grudnia 2019r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 1722 o pow. 66 m2, który 
wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy – tymczasowy stanowiący odrębny przedmiot własności na okres 
do dnia 31 grudnia 2019r.

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 34 m2 , który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon 
handlowy – tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem. Na przedmiotowym gruncie obecnie znajduje się pawilon handlowy 
tymczasowy będący własnością osoby  fizyczne na okres do dnia 31 grudnia 2018r.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy 
SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń 

co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie 
wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłosze-
nia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska 

szczęśliwych
 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 

W tym tygodniu bilety wygrywają: 
Maria Pietrusiak z Książenic

oraz Barbara Kucharska z Ostrzeszowa
 Gratulujemy! 

(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu,
 w którym zostały rozlosowane).

Uważam, że w naszej, w więk-
szości katolickiej społecz-

ności, powinniśmy pomyśleć o ta-
kim określeniu ludzkiej głupoty 
jaką jest zazdrość.

Zazdrość jest uczuciem ohydnym 
i wstrętnym. Szczególnie tę wadę 
można zauważyć w większych skupi-
skach ludzi. Podam jeden przykład: 
to osiedla mieszkaniowe, gdzie są-
siedzi wiedzą o sobie wszystko. Mało 
tego, efektywnie tę „wiedzę” pogłę-
biają, niczym naukowiec poznający 
arkana nauki. Boję się wiosny i lata, 
gdy tak zwany „osiedlowy monito-
ring” wylega na ławeczki przed bloki 
i niczym marionetki kręcą głowami 
na wszystkie strony. Kto wychodzi, 
kto wraca, jak ubrany, czy sprząta po 

swoim psie itd. Interesujące jest to, 
za co kto kupił samochód, czy zrobił 
jaki remont w domu lub na balkonie. 
Ciekawość i zazdrość, bo ta kobieta 
jest ładnie ubrana i nie wygląda jak 
własna babcia. Przecież każdy tak 
może, wystarczy uśmiech i życzliwe 
słowo, a nie usta zaciśnięte w wąską 
kreskę i spojrzenie bazyliszka. 

Każdy blok ma swojego „guru”, 
którego pewna grupa (czasami jest to 
większość) otacza jakąś swoistą aurą. 
Taki kacyk nie potrafi zrozumieć, że 
każdy żyje tak, jak go na to stać. Lo-
kator nie powiększył balkonu, aby się 
chwalić, ktoś nie zrobił remontu, a 
ktoś drugi zrobił z mieszkania cacko. 

Kacykowi się wydaje, że żyjemy 
w czasach postkomunizmu i powin-

no być wszystko według szablonu. 
A niestety te czasy odeszły i dziś w 
swoim mieszkaniu można robić tak 
jak się uważa i na co kogo stać. Nie 
trzeba niszczyć np. zamków w piwni-
cy, czy też uprawiać różnego rodzaju 
wandalizmu. Ważne, to mieć odwagę 
powiedzieć w czym rzecz, wyjaśnić, 
dlaczego „zjada” mnie zazdrość, gdy 
drugiemu człowiekowi jest lepiej. 
Pomyśleć, że może ci ludzie na tę 
odrobinę luksusu ciężko pracują, a 
nie szykanować ich i nienawidzić, nie 
narażać na wydatki (w tej chwili tyl-
ko wymiany kilku kłódek). A co może 
się jeszcze zdarzyć? Nie wiadomo. 

Ewa Olejniczak

1. Wzgórze Czarownic
Jadąc z Doruchowa do Tokarzewa 

mijamy wzgórze, z którego niewąt-
pliwie słynie miejscowość Doruchów. 
Jest to miejsce przy którym w 1775 
r. rozegrały się niezwykle drama-

tyczne wydarzenia. Pewnego dnia 
żona dziedzica Doruchowa obudzi-
ła się z bólem palca i kołtunem na 
głowie. Wezwana do niej znachorka, 
mieszkająca właśnie w Tokarzewie, 
postawiła jednoznaczną diagnozę: 
kołtuna zadały dziedziczce doru-
chowskie czarownice. Czternaście 
kobiet podejrzanych o spółkę z dia-
błem poddano próbie. Spuszczano je 
z kamiennego mostu na powrozie do 
rzeki. Kobiety jednak nie tonęły, po-
nieważ dzięki szerokim spódnicom 
utrzymywały się na powierzchni 
wody. Uznano to za dowód wstawien-
nictwa czarta. Miejscowy proboszcz, 
który nie zdołał odwieść dziedzica 
od wykonania wyroku na rzekomych 
czarownicach, udał się do Warszawy, 
by prosić o interwencję samego kró-
la. Niestety nie zdążył, a wszystkie 
podejrzane kobiety zostały podda-
ne torturom, natomiast trzy z nich 
zmarły zanim zdążono spalić je na 
stosie. Doruchowski proces o czary 
był ostatnim zakończonym egzeku-
cją zarówno w Polsce, jak i w Europie. 

2. Dworek rodziny Thielów
 z XIX/ XX wieku

Obiekt znajduje się w parku. Od 1 
października 1905 roku właścicie-
lem dworku był Stanisław Thiel (do-
wódca powstania wielkopolskiego), 
który objął majątek po swoim ojcu 

Kazimierzu. Zmarł on na wskutek 
szoku spowodowanego widokiem 
zmarłej córki Katarzyny. Obecnie na 
piętrze budynku znajdują się miesz-
kania, a na parterze mieści się Biblio-
teka Publiczna.

3. Grobowiec rodzi-
ny Thielów

W grobowcu znajdu-
jącym się obok kościo-
ła pw. św. Stanisława 
Kostki w Doruchowie 
spoczywa Stanisław 
Thiel wraz z rodzi-
ną. Był on dowódcą 
Frontu Południowego 
11 Pułku Strzelców 
Wielkopolskich wal-
czących w powstaniu 
wielkopolskim. Był 
również mieszkańcem 
Doruchowa i właścicielem dworku 
znajdującego się w parku. 

4. Grób Powstańców 
Wielkopolskich

Znajduję się na cmentarzu para-
fialnym w Doruchowie. Leży tutaj 
trzech powstańców: S. Woźniak, 
który poległ 9.02.1919 r.; L. Nowak, 
poległy 25.06.1919 r. oraz trzeci - 
nieznany powstaniec wielkopolski. 
Mogiłę kryje kamienna płyta, na któ-
rej położona jest tablica z krzyżem i 
nazwiskami bohaterów. Na górnej 
części tablicy umieszczony jest na-
pis: „Nikt im iść nie kazał”, a na dole: 
„Cześć ich pamięci”. 

5. Torzeniec: Pomnik ku czci 
mieszkańców pomordowanych 

podczas II wojny światowej

W 1939 roku, 1-2 września, we wsi 
Torzeniec doszło do zbrodni niemiec-
kiej na cywilnych mieszkańcach, w 
której zginęło 37 osób. Po zajęciu 
wsi oddziały Wermachtu ostrzelały 
się przez pomyłkę, za co obarczono 
odpowiedzialnością mieszkających 
w Torzeńcu Polaków. Niemieccy żoł-
nierze zaczęli podpalać domy i cha-
ty przy pomocy butelek z benzyną i 
nabojów zapalających. Gdy przera-
żeni mieszkańcy zaczęli uciekać z 
płonących mieszkań, rozpoczęła się 
strzelanina. Wśród ofiar znalazła się 
matka próbująca ocalić dwuletnie 
dziecko (została zastrzelona, gdy 
trzymała je na rękach), oraz rodziny 
spalone żywcem w budynkach. Na-
stępnego dnia Niemcy aresztowali 
wszystkich mężczyzn mieszkających 
we wsi, po czym rozstrzelali co dru-
giego na oczach mieszkańców.

6. Dwory
Torzeniec – zespół dworski z po-

czątku XX wieku, połączony z reszt-
kami sięgającego XVIII w. złożeń 
francuskich. 

Plugawice – dwór z parkiem wybu-
dowany w II połowie XIX wieku.

Stara Kuźnica – dwór z początku 
X wieku.

7. Młyn wodny
W miejscowości Rudniczysko znaj-

duje się murowany młyn z początku 
XX wieku. Do 1959 roku był to młyn 
wodny, zaś po 1959 przekształcono 
go na elektryczny. Obok niego płynie 
Zalesianka. Obecnie obiekt jest wła-
snością prywatną.

MoN

JEDENASTE PRZYKAZANIE 
– NIE ZAZDROŚĆ!

MIEJSCA WARTE ZOBACZENIA 
W DORUCHOWIE I OKOLICACH

Wzgórze Czarownic, fot.polskaniezwykla.pl

Dworek rodziny Thielów, fot. wikipedia.org



Gdy wybieramy się na roz-
mowę kwalifikacyjną, czę-

sto pojawia się pytanie, ile chcie-
libyśmy zarabiać, nie wiemy, co 
odpowiedzieć. W tej kwestii war-
to być szczerym. Podajmy kwotę, 
jaka nas interesuje i satysfakcjo-
nuje. Pamiętajmy przy tym, żeby 
zaznaczyć, czy chodzi nam o kwo-
tę brutto czy netto. Nie powinni-
śmy również pytać pracodawcy, 
jaką pensję jest w stanie nam za-
oferować, ponieważ najczęściej 
informacje dotyczące budżetu na 
wynagrodzenia dla pracowników 
są tajemnicą przedsiębiorstwa.

Kiedy w końcu zdecydujemy się 
porozmawiać z szefem o podwyżce, 
przede wszystkim nie przystępujmy 
do takiej rozmowy z marszu. Zasta-

nówmy się wcześniej, jaką rolę od-
grywamy w firmie, jak ważną pracę 
wykonujemy oraz jak wypadamy na 
tle innych współpracowników. Może-
my też pokusić się o dane z najnow-
szych raportów płacowych, w których 
znajdują się informacje o rynkowych 
wynagrodzeniach. Pozwoli nam to 
ocenić, czy na naszym stanowisku 
zarabiamy dobrze czy nie.

W trakcie rozmowy z pracodaw-
cą nie powinniśmy dążyć do kłótni. 
Stwierdzenie, że albo dostaniemy 
podwyżkę, albo odchodzimy, zazwy-
czaj nie przynosi korzyści. Niektó-
rzy pracownicy negocjują warunki 
zatrudnienia z innym pracodawcą, 
a później udają się do swojego sze-
fa, mówią mu o tym i domagają się 
podwyżki. Tego typu działania są 

bardzo źle widziane, często bywa 
tak, że w obliczu nagłej utraty pra-
cownika przełożony zgadza się na 
nowe warunki, jednak jednocześnie 
traci zaufanie do zatrudnionej osoby 
i zaczyna szukać kogoś na jej miejsce. 

Co ważne, do rozmowy na temat 

nowych warunków przygotowany 
powinien być nie tylko pracownik, 
lecz także pracodawca. O tym, że 
będziemy chcieli pomówić z nim o 
zwiększeniu naszego wynagrodze-
nia dobrze jest poinformować go kil-
ka tygodni wcześniej, zapytajmy przy 

okazji, jakie są wobec nas oczekiwa-
nia (co musimy według szefa w ciągu 
tego czasu zrobić, które kompetencje 
podnieść, aby zasłużyć na podwyżkę). 
Jeśli pokażemy swoją wartość, mamy 
duże szanse na osiągnięcie sukcesu.

MoN

Włos w zupie
Temat mocno wyeksploatowany w 

filmach i dowcipach - nie powinien 
się zdarzyć dzięki czapkom kuchar-
skim, jakie nosi personel w kuchni. 
Ale włos może dostać się do jedzenia 
inną drogą, niekoniecznie podczas 
podawania potraw. W restauracji 
można temu łatwo zaradzić, wzy-
wając personel i każąc wymienić 
zupę na inną. Na przyjęciu w domu 
prywatnym należy wyjąć dyskret-
nie włos z zupy i położyć na brzegu 
talerza albo pozostawić zupę nie 
zjedzoną bez komentarza. Zaleca się 
to drugie rozwiązanie, ponieważ po 
pierwsze, nie jest łatwo wyłowić łyż-
ką włos z zupy, po drugie, i tak minął 
nam już apetyt na nią.

Inne uchybienia
Gorąca zupa – jeśli zupa jest zbyt 

gorąca i nie można jej od razu jeść, 
nie miesza się jej łyżką, aż nieco osty-
gnie. Energiczne dmuchanie również 
nie należy do dobrego tonu.

Włókniste mięso – jeśli mięso 
jest tak włókniste, że nie da się go 
pogryźć, wówczas można – tylko 
dyskretnie – wyjąć je z ust i położyć 
na brzegu talerza. Może przy tym po-
wstać problem, ponieważ klasyczne 
reguły wymagają, żeby pogryzione 
mięso wypluć ostrożnie na widelec 
i dopiero potem położyć na brzegu 
talerza. Z całą pewnością będzie to 
czynność widoczna i nieestetyczna. 
Zastanów się, czy w takim wypadku 
nie jest lepiej złamać zasadę i przez 
chwilę posłużyć się palcami, a potem 
wytrzeć je serwetką; będzie to prost-
sze i mniej rzucające w oczy.

Korek w winie – jest to błąd ob-

sługi świadczący o tym, że butelka 
została otwarta w sposób niefacho-
wy i okruchy korka dostały się do 
wina. Jeśli znajdziesz w swoim wi-
nie kawałeczki korka, nie próbuj ich 
wyławiać łyżeczką, widelcem albo 
nożem. Każ sobie nalać wina z innej 
butelki do nowego kieliszka.

Brudne kieliszki – ślady po 
szmince albo innego rodzaju plamy 
na świeżo podanych kieliszkach nie 
powinny się właściwie zdarzyć w do-
brej restauracji. Poproś spokojnie o 
nowy kieliszek, który ci z pewnością 
natychmiast podadzą. 

źródło: „Wielka księga
savoir-vivre’u”

Herbert Schwinghammer
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA ZAMKOWA,  UL. ZAMKOWA 28, 
TEL: 62 730 00 76

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

W dniu 21 czerwca 2015 r. 
weszła w życie uchwalo-

na 20 lutego br. ustawa o rze-
czach znalezionych. Już z samej 
nazwy wiadomo, że reguluje ona 
postępowanie w przypadku zna-
lezienia rzeczy cudzej. Swoistą 
ciekawostką jest to, że ustawa 
znajduje zastosowanie także do 
zabłąkanych zwierząt.

Podstawowym obowiązkiem oso-
by znalazcy rzeczy jest jej zwrot wła-
ścicielowi, oczywiście pod warun-
kiem, iż znalazca zna uprawnionego 
do odbioru.

Jeżeli jednak znalazca nie zna 
właściciela rzeczy, jest on zobowią-
zany zawiadomić starostę o znale-
zieniu rzeczy. Ustawa przewiduje, 
że w przypadku znalezienia rzeczy 
o większej wartości, oprócz zawia-
domienia starosty o znalezisku, 
koniecznym jest także przekazanie 
staroście tej rzeczy. Ustawa dopusz-
cza wyjątki od obowiązku zawia-
domienia starosty o znalezieniu w 
przypadku, gdy rzez została znale-

ziona w budynku lub pomieszczeniu 
publicznym, czy też w środku trans-
portu publicznego. W takiej sytuacji 
rzecz należy oddać zarządcy budyn-
ku lub środka transportu.

W przypadku znalezienia paszpor-
tu, dowodu osobistego czy też amu-
nicji rzeczy te można oddać funkcjo-
nariuszom Policji.

Osobie, która znalazła rzecz przy-
sługuje prawo domagania się tzw. 
znaleźnego w wysokości jednej dzie-
siątej wartości rzeczy. W przypadku 
gdy rzecz znaleziona jest zabytkiem 
lub materiałem archiwalnym znalaz-
cy przysługuje nagroda, której wyso-
kość zostanie określona w odrębnych 
przepisach.

Jeżeli właściciel rzeczy znalezio-
nej nie odbierze jej w okresie jednego 
roku od dnia doręczenia mu wezwa-
nia o odbiorze, rzecz staje się wła-
snością znalazcy.

Jednakże w przepadu gdy również 
i znalazca nie odbierze rzeczy staje 
się ona własnością powiatu.

adwokat Paweł Wala

RZECZY ZNALEZIONE 

WYNAGRODZENIE NIEADEKWATNE DO KOMPETENCJI? 
JAK POROZMAWIAĆ O PODWYŻCE Z PRZEŁOŻONYM

PORADNIK SAVOIR-VIVRE’U
UCHYBIENIA ZE STRONY KUCHNI I OBSŁUGI
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Jak co roku mieszkanki Mo-
stek zostały zaproszone 

przez gospodarza wsi na wspólne 
świętowanie Dnia Kobiet. Tym 
razem spotkanie miało miejsce w 
sobotę – 11 marca. 

Wszystkich zgromadzonych na 
sali wiejskiej w Mostkach powitał 
gospodarz – sołtys Kazimierz Hoja, 
który złożył serdeczne życzenia pa-
niom i wzniósł uroczysty toast. 

Swoją obecnością zaszczycił rów-
nież przewodniczący Rady Gminy 
Kobyla Góra Andrzej Jakóbczyk, 
który z okazji minionego Dnia Ko-
biet życzył paniom zarówno w swo-
im imieniu, jak i nieobecnego wójta, 

przede wszystkim dużo zdrowia, 
szczęścia i pomyślności. 

Panowie ugościli panie tego dnia 
jak na okazję przystało. Dla kobiet z 
kolei to doskonała okazja do oderwa-
nia się od codziennych obowiązków, 

wymiany doświadczeń i poplotkowa-
nia ze znajomymi przy suto zasta-
wionym stole. Po uroczystym obie-
dzie, który podawali wszyscy obecni 
na sali mężczyźni, przyszedł czas na 
odświętny tort i kawę. Oczywiście 
nie zabrakło słodkich upominków i 
kwiatów. Na odchodne każda z obec-
nych pań otrzymała z rąk sołtysa 
pięknego hiacynta i czekoladę. 

MaG

MIESZKANKI MOSTEK 
ŚWIĘTOWAŁY DZIEŃ KOBIET

Ogłoszenie nr 2/2017
dotyczące naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 

"Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

STOWARZYSZENIE „OSTRZESZOWSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA”
informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje 
w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR)

Termin składania wniosków: 30.03.2017 – 13.04.2017
Miejsce składania wniosków: 
Biuro Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 Ostrzeszów; od ponie-
działku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Tryb składania wniosków: 
Wnioski wraz z załącznikami należy składać w dwóch egzemplarzach (oryginał i kopia) na odpowiednich formularzach 
w wersji papierowej oraz wniosek w wersji elektronicznej zapisany w 2 egzemplarzach na nośniku CD. Wnioskodawca 
powinien dysponować tożsamą wersją wniosku w celu potwierdzenia jego złożenia przez LGD.
Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu.
Warunki udzielenia wsparcia:
 Aby wniosek mógł zostać wybrany przez LGD do � nansowania, musi spełnić warunki oceny wstępnej, w tym zgodności 
z warunkami przyznania pomocy określonymi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zostać 
uznany za zgodny z LSR, średnia arytmetyczna z ważnych Kart oceny na podstawie kryteriów wyboru operacji musi 
osiągnąć minimalny próg punktowy wynoszący: 10.   

Kryteria wyboru operacji wraz ze wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji,  Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), formularze wniosków o przyznanie wspar-
cia, formularze wniosków o płatność, oraz formularze umów o udzielenie wsparcia znajdują się w siedzibie LGD oraz na 
stronie internetowej Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” – www.olgd.org.pl  
W przypadku uzyskania jednakowej ilości punktów przez dwie lub więcej operacji  na liście ocenionych wniosków 
umieszcza się na wyższej pozycji operację, która wpłynęła  wcześniej do Biura LGD (ma wcześniejszy numer 
wniosku).
Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie warunków udzielenia wsparcia oraz kryteriów wyboru operacji: 
Podejmowanie działalności gospodarczej
1.Wniosek o przyznanie pomocy z załącznikami.
2.Załącznik nr 1 o liczbie mieszkańców miejsca realizacji operacji 
3.Załącznik nr 2 o utworzeniu dodatkowego miejsca pracy, zastosowaniu rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska 
lub klimatu oraz podstawie działalności
4.Zaświadczenie z PUP Ostrzeszów o statusie osoby bezrobotnej – jeśli dotyczy 
Informacje udzielane są w Biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 
Ostrzeszów; od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Pytania można kierować na adres e-mail: olgd@olgd.org.pl lub telefonicznie: 62 586 03 20

Ogłoszenie nr 3/2017
dotyczące naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

STOWARZYSZENIE „OSTRZESZOWSKA LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA”
informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje 
w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR)

Termin składania wniosków: 30.03.2017 – 13.04.2017
Miejsce składania wniosków: 
Biuro Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 Ostrzeszów; od ponie-
działku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Tryb składania wniosków: 
Wnioski wraz z załącznikami należy składać w dwóch egzemplarzach (oryginał i kopia) na odpowiednich formularzach 
w wersji papierowej oraz wniosek w wersji elektronicznej zapisany w 2 egzemplarzach na nośniku CD. Wnioskodawca 
powinien dysponować tożsamą wersją wniosku w celu potwierdzenia jego złożenia przez LGD.
Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu.
Warunki udzielenia wsparcia:
 Aby wniosek mógł zostać wybrany przez LGD do � nansowania, musi spełnić warunki oceny wstępnej, w tym zgodności 
z warunkami przyznania pomocy określonymi w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, zostać 
uznany za zgodny z LSR, średnia arytmetyczna z ważnych Kart oceny na podstawie kryteriów wyboru operacji musi 
osiągnąć minimalny próg punktowy wynoszący: 13.  

Kryteria wyboru operacji wraz ze wskazaniem minimalnej liczby punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru 
operacji, Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), formularze wniosków o przyznanie wspar-
cia, formularze wniosków o płatność, oraz formularze umów o udzielenie wsparcia znajdują się w siedzibie LGD oraz na 
stronie internetowej Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” – www.olgd.org.pl  
W przypadku uzyskania jednakowej ilości punktów przez dwie lub więcej operacji  na liście ocenionych wniosków 
umieszcza się na wyższej pozycji operację, która wpłynęła  wcześniej do Biura LGD (ma wcześniejszy numer 
wniosku).
Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie warunków udzielenia wsparcia oraz kryteriów wyboru operacji: 
Rozwijanie działalności gospodarczej
1.Wniosek o przyznanie pomocy z załącznikami.
2. Załącznik nr 1 o utworzeniu miejsca pracy dla grupy defaworyzowanej oraz dodatkowego miejsca pracy
3. Załącznik nr 2 o innowacyjności, zastosowaniu rozwiązań sprzyjające ochronie środowiska lub klimatu oraz podstawie 
działalności
Informacje udzielane są w Biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”, ul. Przemysłowa 27, 63-500 
Ostrzeszów; od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00. 
Pytania można kierować na adres e-mail: olgd@olgd.org.pl lub telefonicznie: 62 586 03 20

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europa inwestująca w obszary wiejskie
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W piątek, 10 marca w Mu-
zeum Regionalnym im. 

Władysława Golusa w Ostrzeszo-
wie odbyło się spotkanie z okazji 
obchodzonego właśnie tego dnia 
Dnia Mężczyzny. 

Dzień Chłopa Wtóry już po raz 
drugi zorganizowano z inicjaty-
wy Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej i Muzeum Regio-
nalnego. Gospodarzem wieczoru był 
Bolesław Grobelny, który na wstępie 
tłumaczył, skąd pomysł zorganizo-
wania po raz drugi w Ostrzeszowie 
Dnia Chłopa. - W ubiegłym roku 
rozpoczęliśmy taką zabawę, w prze-
korny nieco sposób nazywając Dzień 
Mężczyzn Dniem Chłopa – wyjaśniał 
B. Grobelny, który specjalnie na tę 

okazję przygotował fraszki, dowcipy 
i zagadki dedykowane przybyłym pa-
nom, ale również kilku paniom, które 
uczestniczyły w spotkaniu. Utwory 
były poświęcone przyjaciołom oraz 
bliskim znajomym autora.

Spotkanie to było również okazją 
do wyrażenia uznania dla twórczo-
ści pana Bolesława Grobelnego, któ-
re w imieniu TPZO oraz uczestników 
przekazywał Marek Szulczyński. 
- Inicjatywa Bolka, przy ogromnym 
wsparciu Muzeum Regionalnego, 
którą my jako TPZO włączyliśmy do 
naszych planów, ale chciałbym pod-
kreślić mnogość cnót Bolesława, bo 

nie tylko pisze, ale również świetnie 
maluje, rysuje. Czekamy za jakąś 
poważniejszą wystawą. Myślę, że 
w XX Plenerze Malarskim, który w 
tym roku będzie miał miejsce, a nie 
co dwa lata, a właśnie rok po roku, 
będziesz również uczestnikiem – 
mówił.

Po życzeniach nastąpiła prezenta-
cja reszty utworów, przygotowanych 
specjalnie na tę okazję. Przez cały 
czas trwania uroczystości goście ak-
tywnie w niej uczestniczyli, a na ich 
twarzach malował się uśmiech oraz 
wdzięczność za otrzymane fraszki. 

MoN

DZIEŃ CHŁOPA WTÓRY
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Panie z ostrzeszowskiego 
Klubu Seniorek Dzień Ko-

biet świętowały już 7 marca. Co-
roczne spotkanie przebiegło w 
miłej atmosferze. Nie zabrakło 
życzeń, słodkości i kwiatów. 

Wydarzenie miało miejsce we 
wtorkowe popołudnie. Kilkadziesiąt 
pań z Klubu Seniorek w Ostrzeszowie 
zebrało się w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie, aby 
wspólnie uczcić Międzynarodowy 
Dzień Kobiet. 

Mimo iż bez symbolicznych goź-
dzików, tulipanów i słynnych rajstop 
spotkanie przy kawie i słodkościach 
przypomniało o dawnych trady-
cjach. Mówiła o nich między inny-
mi przewodnicząca Klubu Wanda 

Dubis. - Dzień kobiet bez panów byłby 
właściwie niemożliwy i mało atrakcyj-
ny także. Historia tego święta nie jest 
długa. Większość z nas, przecież jeste-
śmy seniorkami 60 plus, pamięta czasy 
obowiązkowego goździka bądź tulipana 

z tej okazji i często rajstop. Pamiętam, 
jak u nas w szkole panowie często mieli 
problem, ile kupić rajstop z klinem, a ile 
bez klina (…). To było zabawne, ale tak-
że miłe – wspominała.

Skoro Dzień Kobiet, to życzenia 
paniom składali - rzecz jasna - pa-
nowie. Wśród nich znalazł się uwiel-
biany przez seniorki przewodniczący 
Zarządu Dzielnicy nr 1 w Ostrzeszo-
wie Mieczysław Matyszkiewicz, a 
także starosta ostrzeszowski Lech 
Janicki. - Wiele, wiele zdrowia, wie-

le optymizmu i radości, wielu uśmie-
chów, abyśmy z tego życia potrafili to 
co najlepsze brać, abyśmy potrafili się 
cieszyć jak najmniejszą sprawą i aby-
śmy smutków mieli jak najmniej – win-
szował włodarz, który oczywiście z 
pustymi rękoma nie przyszedł. Na 
ręce seniorki, liczącej najwięcej wio-
sen, złożył piękny, kolorowy bukiet 
kwiatów. - Wszystkim paniom należą 
się wielkie bukiety kwiatów. Pozwólcie, 
ponieważ jest nas dość dużo, że ja ten 
bukiecik kwiatów, taki wiosenny, który 
przyniosłem ze sobą, przekażę jednej z 
pań, która tutaj jest osobą szczególnie 
wyróżniającą się. Mam na myśli panią 
Martę Janasek, która jest w tym gro-
nie rzeczywiście seniorką – wyjaśnił L. 
Janicki. Dodajmy, że pani Marta ma 

95 lat i, jak można wywnioskować 
po jej pogodnym uśmiechu i uczest-
nictwie w spotkaniu, nadal czuje się 
dumna z bycia kobietą. 

Podczas wtorkowego spotka-
nia starosta przekazał seniorkom 

również pewne informacje. Panie 
dowiedziały się, kto w najbliższym 
czasie prawdopodobnie dołączy do 
grona uhonorowanych tytułem „Za-
służony dla Powiatu Ostrzeszow-
skiego”. Prócz Władysława Grafa, 
który miano takie już posiada, mają 
to być także pani doktor Elżbieta 
Podkowa, którą starsze pokolenie 
doskonale zna i ceni, a także pan Jo-
achim Schulze – inicjator kontaktów 
Ostrzeszowa z zaprzyjaźnionym już 
Blankeburgiem. 

Poza ciepłymi słowami senioral-
ne Święto Kobiet umilały występy 
zespołu biesiadnego „Rogaszanie”, 
a także słodkości, w tym tort ufun-
dowany przez sponsora. Mimo iż 
nie uczestniczył w wydarzeniu, to 
o seniorkach w tym wyjątkowym 
dniu nie zapomniał także burmistrz 
Ostrzeszowa Mariusz Witek. 

KK

Po raz kolejny przez Strzy-
żew przeszedł pochód prze-

bierańców. Nie zabrakło barw-
nych postaci związanych z tą 
wieloletnią tradycją. 

Wtorek zapustny, zwany podko-
ziołkiem, to dla mieszkańców Strzy-
żewa okazja do zorganizowania tra-
dycyjnego pochodu przebierańców. 
Tym razem wydarzenie podtrzymu-
jące ostatkową tradycję miało miejsce 
28 lutego.

Strzyżewski zwyczaj kilka lat temu 
został przywrócony przez nauczycie-
li z tamtejszej szkoły podstawowej - 
Barbarę i Waldemara Cieślaków, 
którzy wraz z uczniami starszych 
klas kontynuują coroczny barwny 
pochód przebierańców, wędrując naj-
dłuższą ulicą miejscowości – Kolonią. 

Niewątpliwie pomysłów w tym 
roku nie brakowało. Główną atrak-
cją pochodu był niedźwiedź – Łu-
kasz Marek, ale nie zabrakło wie-
lu innych pomysłów. W rolę kozła  
wcieliła się Lucyna Bodylska. W 
pochodzie przeszła również panna 
młoda – Janusz Wasielewski, pan 
młody – Zofia Siudzińska, komi-
niarz - Aleksandra Dardas, biskup 
- Walerian Wróbel, zakonnica - 

Aleksandra Rusek, baba - Mariola 
Wojtkowiak i chłop - Małgorzata 
Pogorzelak, policjant - Agnieszka 
Obiegła, strażak - Teresa Kubik, 
lekarz - Bogumiła Obsadna, pielę-
gniarka - Jacek Jaźwiec, myśliwy 
- Łukasz Grzesiak i cyganka - Ka-
tarzyna Wasielewska, diabeł oraz 
wiele innych postaci. Ochroniarzem 
był Zenek Cybulski. Pochód odbył 
się przy akompaniamencie gitary - 
Hubert Danielczak i akordeonu, na 

którym zagrał Zbyszek Bitner. 
Jak podkreślają uczestnicy, w kul-

turze ludowej postaci te odgrywały 

określone role, co zostało udokumen-
towane w książce Jana Brody, zna-
nego etnografa i folklorysty, który 
dokładnie opisał zwyczaje panujące 
w tej wiosce. Bowiem zwyczaj ten ist-
niał w Strzyżewie już wiele lat temu. 
Od kilku wiosen tradycja powróciła i 
spotkała się z niezwykłą życzliwością 
ze strony tamtejszej społeczności. 
Niezwykle barwnie wyglądał pochód  
tańczących, śpiewających i grających 
na instrumentach przebierańców, 

sprawiając wiele radości mieszkań-
com Strzyżewa, chętnie otwierają-
cych swoje domy i zagrody. Hojni go-

spodarze nie szczędzili im „grosza”. 
Przebierańcy otrzymywali datki w 
postaci jaj i słodyczy, które zbierali do 
wiklinowego wózka zwanego żarto-
bliwie „małą Helą”. Zapraszali także 
wszystkie gospodynie, i te młode i te 
nieco starsze, na ostatkową zabawę 
połączoną z obchodami Dnia Kobiet.  

Wieczorem strudzeni biesiadnicy 
trafili na salę wiejską, gdzie tańczyli, 
jak zwyczaj każe, do samej półno-
cy. - Organizatorzy podkoziołka wraz 
z panią sołtys Bernadetą Białą, która 
poparła inicjatywę orszaku przebie-

rańców, ślą ogromne podziękowania 
całej społeczności Strzyżewa, która 
z wielką gościnnością i  życzliwością 
przyjęła przebierańców oraz nie szczę-
dzili dobrych słów pod naszym adresem 
– stwierdziła jedna z uczestniczek  
pochodu, Katarzyna Wasielewska.

Gratulujemy organizacji i oby wię-
cej mieszkańców w naszym regionie 
przywiązywało wagę do tradycji kul-
turowych swoich miejscowości. 

MaG

KOBIETA – BRZMI DUMNIE

PODKOZIOŁEK W STRZYŻEWIE 

Seniorki spotkały się sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

Bukiet od starosty otrzymała pani Marta Janasek
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Tak właśnie zatytułowany 
był ostatni program przy-

gotowany przez Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie. 
Każda z sekcji zaprezentowała 
owoce swojej pracy. Nie zabrakło 
dawki dobrego humoru, śpiewu, 
tańca, a i pokaz mody przyniósł 
wiele radości.

Słuchacze ostrzeszowskiego Uni-
wersytetu zorganizowali spotka-
nie w poniedziałek, 6 marca w sali 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury. 
Przybyło wielu sympatyków stowa-
rzyszenia oraz osoby współpracujące 
z organizacją. Wszystkich zgroma-
dzonych gości przywitała prezes 
UTW Małgorzata Staniszewska, pro-
wadząca wydarzenie. 

Jako pierwsze gościnie wystąpiły 
przedszkolaki z Przedszkola nr 1 w 
Ostrzeszowie. Dzieci zaśpiewały i za-
tańczyły, udowadniając, że integracja 
międzypokoleniowa jest możliwa. 

Zaś cały program o aktywnym se-
niorze przedstawiono w formie ka-
wiarenki, w której seniorki popijały 
,,emeryckie kawy”, a studenci UTW 
zachęcali je swymi występami do do-
łączenia do grona słuchaczy. W trak-
cie rozmowy zastanawiano się, co to 
takiego UTW. Humoru nie zabrakło, 

panie wymyślały różne wersje skró-
tu: Unia Teściowych Wrzaskliwych, 
Ugrupowanie Współlokatorów Towa-

rzyskich, a może Ulubienice Targowi-
ska Wiejskiego? A przecież UTW to 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, w któ-
rym wbrew pozorom nie trzeba się 
uczyć i zdawać egzaminów. - Studio-
wanie zupełnie bezstresowe, po prostu 
dla przyjemności. Raz w miesiącu mamy 

wykłady z różnych dziedzin wiedzy, ale 
też są sekcje zainteresowań. Naprawdę 
każdy może znaleźć coś dla siebie – za-

chęcały prowadzące. 
Słuchacze potrafią korzystać z In-

ternetu i urządzeń komputerowych, 
bowiem w ubiegłym roku wzięli 
udział w unijnym kursie komputero-
wym i dzięki temu 80 osób posiada w 
tej chwili certyfikat ukończenia szko-
lenia. Sportu i aktywności studen-
tom również nie brakuje, bo ćwiczą 
i tańczą. Jest również sekcja rowero-
wa, która organizuje wycieczki. Tego 
popołudnia panie również zaprezen-
towały swoje umiejętności gimna-
styczne, ale zanim weszły na scenę, 
słuchaczom zafundowano recytację 
wiersza Jana Tuwima pt. ,,Raz, dwa, 
trzy”, który doskonale wkomponował 
się w klimat gimnastyki. Gościnnie 
wystąpiła również grupa Fun Dance. 

W ostrzeszowskim Uniwersytecie 
także dużo się śpiewa. Funkcjonują 
dwa zespoły - ,,Jesienne Róże” oraz 
Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Tego dnia nie zabrakło występów obu 
grup.

Słuchacze oprócz rozrywki mają 

również czas na naukę języków ob-
cych oraz udział w spotkaniach sek-
cji dyskusyjnej, gdzie poruszają wiele 
ciekawych tematów. Podczas wielu 
wykładów seniorzy mogą dużo się do-

wiedzieć o zdrowiu. - Przykładów na 
promowanie zdrowego trybu życia jest 
wiele. Jest gimnastyka, siłownia pod 
chmurką, pływanie, rowery, ale są tacy 
ludzie, którzy myślą, że ruch szkodzi 
zdrowiu. Wiecznie myślą o chorobach, 
wyróżniają swoje dolegliwości, cierpie-

nia, co wzbudza czasami w otoczeniu 
złość i irytację. Właśnie z takich ludzi 
żartuje sobie Marian Załucki w wierszu 
pt. ,,Hipochondryk” - mówiła prezes 
M. Staniszewska, która wyrecytowa-
ła wspomniany utwór. 

Na ostrzeszowski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku uczęszcza też wielu 
artystów, których prace prezentowa-
ne były podczas występów. Bardzo 
prężnie działa również sekcja kultu-
ralna, która - jak podkreślano - jest 
jedną z najliczniejszych. To właśnie 
podczas spotkań tej sekcji seniorzy 
piszą programy poetyckie, muzycz-
ne, rozmawiają o książkach, ale są też 
panie, które tworzą wiersze i scenki 
satyryczne. Jedną z nich zaprezento-
wano widowni. 

Równie prężnie działa sekcja 
krawiecka, czego dowodem był po-
niedziałkowy pokaz mody dla babć 
i wnucząt, który wniósł odrobinę 
szaleństwa w całe wydarzenie. Jak 
dowodzono, „na babskie fochy, naj-
lepsze są grochy”. Panie udowod-
niły, że nie tylko potrafią się bawić 
na wybiegu do pokazu mody, ale też 
świetnie poruszać, również podczas 
tańca zumby i pokazu gimnastyki. 
Trzeba przyznać, że formą fizyczną 
przewyższają nie jednego nastolatka. 

Jak widać, na emeryturze człowiek 
może być aktywny, może rozwijać 
swoje zainteresowania. Warto speł-
niać swoje marzenia niezależnie od 
wieku. 

MaG

Porady kosmetyczne, pokaz 
mody oraz gość specjalny – 

Natalia Siwiec. Atrakcje te czekały 
na panie, które Dzień Kobiet posta-
nowiły spędzić w kręgielni Hula Kula 
w Galerii Borek w Ostrzeszowie.

W evencie zorganizowanym z my-
ślą o kobietach uczestniczyło ponad 
100 pań. Atrakcjami, jakimi mogły 
rozkoszować się w środowy wieczór, 
był m.in. pokaz mody, który przygo-
towano na specjalnie rozstawionym 
wybiegu. Modelki, jak i modele za-
prezentowali najnowsze kolekcje 
wiosenne marek Top Secret, Danish 
Design, Latisana. Jednak najwięcej 
emocji wzbudził chyba pokaz bielizny 
sklepu Beatrix Lingerie, w którym 

zaprezentowano marki Triumph i 
Esprit. Pokazywane kolekcje dostęp-
ne są w sklepach, jakie posiada w 
swojej ofercie Galeria Borek.

To jednak nie koniec. Panie mia-
ły także okazję dowiedzieć się, jak 
przed zbliżającym się latem zadbać o 
ciało, by wyglądać pięknie. Przewod-
niczkami w tym temacie były panie 
z salonu zabiegowo-kosmetycznego 
Yasumi z Ostrzeszowa.

Po dawce mody i pielęgnacji ciała 
nadszedł czas na gościa wieczoru. 
Na zaproszenie organizatorów do 
Ostrzeszowa przyjechała Natalia Si-
wiec. Nie bez powodu. Fotomodelka 
znana z pierwszych stron gazet zo-
stała ambasadorką kosmetyków kolo-

rowych marki Bloom Cosmetics, których 
współtwórczynią jest Joanna Rudowicz, 
ostrzeszowska makijażystka. 

Celebrytka przyznała, że decyzję o 
zostaniu twarzą tej marki podjęła po 
zetknięciu się z podkładem Era. Teraz 
używa go na co dzień. Podkład ten, 
jak i inne kosmetyki Bloom zaprezen-
towano podczas pokazu. J. Rudowicz 
wykonała nimi makijaż Natalii.  

Korzystając z okazji N. Siwiec 
wszystkim paniom zgromadzonym 
w kręgielni złożyła życzenia z okazji 
damskiego święta. – Dużo zdrowia, 
miłości, wolności, akceptacji i tego, 
żebyście miały odwagę spełniać swo-
je marzenia – mówiła, przyznając 
jednocześnie, że tegoroczny Dzień 
Kobiet spędza chyba po raz pierwszy 
w tak licznym gronie pań. 

Po skończonych prezentacjach roz-
losowane zostały bony podarunkowe 
do wykorzystania w sklepach, z któ-
rych pochodziły prezentowane kolek-
cje. Z kolei fanki fotomodelki miały 
możliwość zrobienia pamiątkowego 
zdjęcia i otrzymania autografu. 

O oprawę muzyczną całego wyda-
rzenia zadbał DJ Tobi. 

E. P.

AKTYWNY SENIOR TO ZDROWY SENIOR

DZIEŃ KOBIET Z MODĄ I NATALIĄ SIWIEC 
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE             Wiadomości ze świata nauki i techniki             Doniesienia z CERN ESA NASA             www.facebook.com/cwintpoland            Nr (73) 11/2017

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Luna naszą przewodniczką
Początkującym miłośnikom astronomii przeszkadza przede wszystkim brak orientacji na nocnym 

niebie. Jedynym niebudzącym wątpliwości obiektem niebieskim w nocy jest Księżyc – każdy go rozpozna 
i nie pomyli z niczym innym. Szczęśliwie raz na miesiąc Księżyc przebiega niebo wzdłuż linii zwanej 
ekliptyką, przy której spotkać możemy także wszystkie planety Układu Słonecznego. Wykorzystajmy 
ten fakt i biorąc Lunę* za przewodniczkę poznajmy położenie poszczególnych planet, gwiazdozbiorów 
i jasnych gwiazd.

14.3.2017
Tego dnia tuż przed godziną 20 wzejdzie Księżyc, zaraz potem Jowisz, a pół godziny później 

Spika – najjaśniejsza gwiazda konstelacji Panny. Około północy te trzy ciała będą już na wyso-
kości niemal 30° nad południowo-wschodnim horyzontem. Księżyc będzie tuż po pełni, w fazie 
95%, przez co przyćmi znacząco wszystkie gwiazdy w najbliższej okolicy. Trio górować będzie 
około 1.30 i widoczne będzie aż do wschodu Słońca, który nastąpi, gdy Spika schowa się za ho-
ryzont. Odległość Księżyca od Spiki wyniesie ok. 5°, czyli Księżyc, Jowisz i Spika zmieszczą się 
w polu widzenia typowej, powiększającej 7–10x lornetki.

20.3.2017
W drugiej części nocy z 19 na 20 marca nisko nad południowo-wschodnim horyzontem ukaże 

się nam Księżyc w fazie 55%, a 5° pod nim żółtawy Saturn. Na prawo od tej parki, w odległości 
18° od Saturna widoczny powinien być nieco słabszy od niego, czerwonawy Antares (0,9mag). 
Górowanie Księżyca zbiegnie się niemal co do minuty ze wschodem Słońca, co zakończy widocz-
ność tego spotkania.

29.3.2017
Tego wieczoru będziemy mogli podjąć trudne wyzwanie zaobserwowania Merkurego, w czym 

pomocny będzie bardzo wąski sierp młodego Księżyca w fazie zaledwie 4%. Poszukiwania warto 
rozpocząć w momencie zachodu Słońca, tuż po godzinie 19. Około godziny 20 na ciemniejącym 
niebie Księżyc będzie znajdował się około 6° nad zachodnim horyzontem, a 7° na prawo od niego, 
na podobnej wysokości będzie można dojrzeć Merkurego, którego jasność (-0,5mag) nie pozwoli 
go pomylić z okolicznymi gwiazdami, z których najjaśniejsza – Hamal będzie mieć blask 10 razy 
słabszy od blasku najmniejszej planety Układu Słonecznego, a i tak może być jedyną widoczną 
w tych warunkach gwiazdą w tym rejonie. Duże tłumienie światła w ziemskiej atmosferze przy 
niewielkiej wysokości nad horyzontem i niezbyt jeszcze ciemne niebo będą silnie osłabiać 
widoczność gwiazd i samego Merkurego. Warto jednak podjąć tę próbę nie tylko wizualnie, 
ale i fotograficznie. Elementem wzbogacającym widok będzie położony 10° nad Księżycem dość 
słaby Mars (1,5mag).

* Nazwa „Księżyc” używana jest też (choć pisana z małej litery) do określenia satelitów planet innych 
niż Ziemia. Dlatego dla odróżnienia naszego Księżyca od innych satelitów spotkać można w literaturze 
astronomicznej alternatywną nazwę ziemskiego Księżyca brzmiącą „Luna”.

Obserwujemy planety
• Merkury ze względu na bliskość Słońca pozostanie niedostępny dla obserwacji przez pierwsze 

dwie dekady marca. Poruszając się na nieboskłonie szybciej od Słońca od momentu koniunkcji 

górnej, która nastąpi 7 marca, będzie się z każdym dniem oddala od naszej gwiazdy, osiągając 
z końcem miesiąca elongację równą 19°, co w połączeniu z korzystnym położeniem na eklipty-
ce pozwoli na jego wieczorne obserwacje, oczywiście przy czystym zachodnim horyzoncie. 
29 marca będzie można wykorzysta młody Księżyc do lokalizacji Merkurego. 

• Wenus kończy swoje królowanie na zachodnim horyzoncie. Na początku miesiąca utrzymując 
się w odległości ponad 30° od Słońca przy znakomitym dla obserwacji położeniu na ekliptyce 
będzie widoczna jeszcze długo, bo 3 godziny i 20 minut po zapadnięciu zmroku, a jej blask będzie 
maksymalny (-4,6mag). Z każdym dniem marca odległość od Słońca będzie male aż do 25. dnia 
miesiąca, kiedy to planeta będzie miała tę samą długość ekliptyczną co Słońce, jednak dzięki 
pochyleniu orbity wenusjańskiej względem ekliptyki, planeta przejdzie 8° nad Słońcem. W tym 
dniu nastąpi maksymalne zbliżenie Wenus do Ziemi (0,281 AU = 42 mln km). Co za tym idzie 
tarcza Wenus osiągnie rozmiar ponad 59”, a świecąca jej część przyjmie posta cieniutkiego sier-
pa. W ostatnich dniach miesiąca będzie można podjąć próbę obserwacji porannych tej planety. 
Wenus będzie się znajdowa 12° od Słońca, co skutkowa będzie jej wschodem zaraz po godzinie 
5, czyli na ok. 60 minut przed Słońcem.

• Mars kontynuuje swoją ucieczkę przed ciągle doganiającym go Słońcem. W ciągu bieżącego 
miesiąca jego odległość od gwiazdy dziennej zmaleje z 43 do 34°. W tym czasie rosnąć też będzie 
odległość planety zarówno od Słońca (Mars ma silnie ekscentryczną orbitę), jak i od Ziemi, co 
przełoży się na spadek jasności z 1,3mag na 1,5mag. Moment zachodu Marsa (ok. 21.20 czasu 
zimowego) niemalże się nie zmieni i jedynie zmiana czasu z zimowego na letni przesunie go 
formalnie o godzinę do przodu. Po złączeniu z Uranem w końcówce lutego i zawróceniem Wenus 
w prawo na początku marca, Mars kontynuuje swą samotną podroż ku gwiazdozbiorowi Byka 
przechodząc 8 marca z Ryb do Barana. Dogania on zacznie kolejną planetę (choć karłowatą) 
Układu Słonecznego – Ceres, zbliżając się do niej w końcówce miesiąca na odległość 4°.

• Jowisz zbliża się do swojej opozycji, która nastąpi 8 kwietnia. Tym samym wchodzi on w okres 
swojej całonocnej widoczności. Wschodząc ok. godziny 21, widoczny będzie do samego świtu, 
a pewną przeszkodą w obserwacji może by jedynie jego niskie położenie – jego wysokość nad 
horyzontem nie przekracza 32°. Przez cały miesiąc Jowisz tworzy  będzie dość bliską parkę 
z dużo słabszą blaskiem od niego Spiką w gwiazdozbiorze Panny, utrzymując się w odległości 4-6° 
od niej. Jasność Jowisza będzie nadal wzrastała, z -2,3mag na początku miesiąca do -2,5mag na 
jego końcu, podobnie jak jego średnica, odpowiednio z 42,1” do 44,1”. 

• Saturn kontynuuje swoją podroż po zachodnich obrzeżach gwiazdozbioru Strzelca, stopnio-
wo wytracając swoją pozorną prędkość z 3,4’/dobę na początku marca do 0,6’/dobę – niechybny 
znak, że zbliża się początek kreślenia pętli w związku z mającą nastąpi w czerwcu opozycją. Niska 
deklinacja Saturna utrudnia będzie jego obserwacje i skraca czas przebywania nad horyzontem. 
Na początku marca Saturn wschodzi będzie ok. godziny 3, aby już po trzech godzinach zniknąć 
na jaśniejącym niebie, nie zdążywszy nawet górować. Pod koniec bieżącego miesiąca wschód 
planety będzie następował szybciej, bo już około 1.00–1.30, ale zmiana czasu na letni znowu 
zepchnie moment wschodu na godzinę później. Pod koniec marca wschód Słońca i górowanie 
Saturna na wysokości zaledwie 16° praktycznie pokryją się w czasie.

Piotr Brych - ASTRONOMIA

ASTRONOMIA to najlepszy miesięcznik popularyzujący wiedzę o KOSMOSIE.
Czytaj,  naprawdę warto, dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
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„W 10 dni dookoła świata” - 
taki tytuł nosi całoroczny pro-
jekt Wolontariatu Europejskiego 
(EVS), finansowanego ze środków 
programu Erasmus+, realizowany 
w Zespole Szkół nr 1. Projekt jest 
wynikiem podpisania umowy pla-
cówki ze stowarzyszeniem Sem-
perAvanti z Wrocławia. 

SemperAvanti to organizacja, któ-
ra współpracuje z wieloma organi-
zacjami pozarządowymi na świecie, 
skupiając uwagę i działania na pro-
blemach polskiej młodzieży. Stowa-
rzyszenie opiera swoją aktywność na 
trzech obszarach:

• Młodzież i demokracja – budo-
wanie zaufania młodych ludzi do de-
mokracji, pomaganie im zrozumieć 
procesy i procedury demokratyczne.

• Młodzież i rynek pracy – aktywne 
wspieranie młodych ludzi na etapie 
przejścia z okresu nauki do poszuki-
wania i zdobywania pracy.

• Młodzież i tolerancja – wspiera-
nie tolerancji, otwartości, tożsamości 
europejskiej i globalnej. Promowanie 

idei praw człowieka i równości po-
między ludźmi.

Wzajemna współpraca pomiędzy 
Stowarzyszeniem SemperAvanti oraz 
Zespołem Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 
została podjęta w celu: popularyza-
cji wiedzy o kulturach i społeczeń-
stwach świata, budzenia ciekawości i 
chęci poznania innych kultur, poszu-
kiwania podobieństw oraz dążenia 
do zrozumienia i szanowania różnic, 
uczenia postawy otwartości i umie-
jętności dialogu międzykulturowego.

Regularne spotkania obejmują wie-
dzę z zakresu Praw Człowieka (Karta 
Praw Człowieka, Prawa Dziecka, Pra-
wa Pracownicze, Prawa Uchodźców, 
Mniejszości Etniczne/Narodowe, 
Wolność religijna, Prawa Seksualne, 
Prawa Osobiste) oraz szeroko pojętej 
edukacji międzykulturowej.

Od stycznia do grudnia 2017 roku 
raz w miesiącu do szkoły przyjeżdża-
ją  anglo- i niemieckojęzyczni wolon-
tariusze z różnych zakątków świata, 
którzy będą przybliżać uczniom kul-
turę, historię oraz zwyczaje swoich 

narodów. Obcokrajowcy również po-
ruszają zagadnienia wpisujące się w 
misję stowarzyszenia, czyli z Prawa-
mi Człowieka czy Uchodźców. Zajęcia 
mają formę prezentacji, prelekcji oraz 
warsztatów.

Pomysłodawcą oraz koordynato-
rem projektu ze strony szkoły jest 
nauczycielka języka angielskiego – 
pani Anna Błoch.

Dnia 23 stycznia 2017 r. odbyło się 

pierwsze spotkanie. W szkole gościło 
dwóch wolontariuszy – Clara z Nie-
miec oraz Hoang z Wietnamu, któ-
rzy przeprowadzili ciekawe warsz-
taty z sześcioma grupami złożonymi 
z  młodzieży z klas drugich i trzecich. 
Młodzi obcokrajowcy w ciekawy spo-
sób przybliżyli uczniom podstawowe 
informacje na temat swoich państw, 
uczyli słówek, chętnie odpowiadali 
na pytania. Uczestnicy zajęć oprócz 

możliwości poznania obcej kultu-
ry mieli możliwość wykorzystania 
znajomości języka angielskiego i 
niemieckiego w praktyce. Zajęcia z 
wolontariuszami cieszyły się dużym 
zainteresowaniem – młodzież z „tro-
ciniaka” z niecierpliwością czeka na 
kolejne spotkania.

ZS nr 1

„W 10 DNI DOOKOŁA ŚWIATA” - NOWY PROJEKT 
REALIZOWANY W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 

Jak wszyscy wiemy, Dzień 
Myśli Braterskiej to dla 

harcerzy święto nadzwyczajne. 
W tym roku organizacją zajęła się 
drużyna z Sieroszewic. Wydarze-
nie rozpoczęła msza święta  
w latowickim kościele. 24 lutego 
br. piętnaścioro harcerzy z 6 DH 
wraz z druhnami i druhami z huf-
ca spotkało się w sieroszewickiej 
sali gimnastycznej. 

Wręczyliśmy sobie wzajemnie pa-
miątkowe kartki, przedstawiliśmy 
naszą drużynę, śpiewaliśmy piosen-
ki, po czym druh komendant wy-
głosił poruszającą gawędę. Mówił o 
istocie harcerstwa i wadze DMB. Po 
świecowisku nadszedł czas na pląsy! 
Integracyjnym zabawom nie było 
końca - szaleliśmy do późnej nocy. 
Niestety, ranek przyszedł bardzo 
szybko. 

Kolejny dzień przywitaliśmy „bel-
gijką”. Po śniadaniu wyruszyliśmy z 
mapą w ręku w stronę Rogaszyc. Tam 
rozwiązywaliśmy zagadki związane 
z historią miejscowości. Co jest atry-

butem św. Józefa? Kto jest patronem 
parafii? Jak nazywał się proboszcz? 
Nasi harcerze doskonale poradzili 
sobie z zadaniami i znaleźli odpo-

wiedzi na wszystkie pytania. W na-
grodę otrzymaliśmy pieczątki na na-
szych mapkach, z którymi możemy 
wybrać się na kolejne gry terenowe  
w Kaliszu i Gołuchowie. Powróci-
liśmy do „startu”, zjedliśmy obiad i 
spakowaliśmy się. Wkrótce nastąpił 

apel kończący biwak, czas na po-
dziękowania oraz błogosławieństwo 
tutejszego księdza. DMB upłynęło w 
niesamowitym tempie i świetnej at-

mosferze. Już nie możemy doczekać 
się kolejnego spotkania!

3 marca br. na drużynowej zbiór-
ce harcerze z 6 DH otrzymali nie 
lada wyzwanie! Zastępowi oraz 
przyboczna przygotowali dla nas 
grę miejską na terenie Kraszewic. 
Podzieleni na grupy wyruszyliśmy 
w punkty zaznaczone na mapie. 
Wśród nich był cmentarz, na którym 
musieliśmy przedstawić się patrolu-
jącym harcerzom, używając języka 
migowego. Nieopodal banku, na 
przystanku i w parku odnaleźliśmy 
pytania dotyczące naszego hufca 
 i historii harcerstwa. Na sta-
dionie rozszyfrowaliśmy ha-
sła zapisane alfabetem Morse’a,  
a zadanie przy supermarke-
cie wymagało od nas niemałego 
sprytu. O 19:45 stawiliśmy się  
w gimnazjum, aby podsumować pa-
trol. Bardzo przyjemnie spędziliśmy 
czas integrując się 

i rozwiązując zagadki. Z niecierpli-
wością wyczekujemy kolejnej zbiórki. 
Ciekawe, czym tym razem zaskoczy 
nas rada drużyny... 

dh Aleksandra Gierosz

CO NOWEGO W 6 DRUŻYNIE 
HARCERSKIEJ W KRASZEWICACH?

W dniu 03.03.2017 r. w Zespole 
Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-
Norweskiej w Ostrzeszowie odbyło 
się ogłoszenie wyników kolejnej 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Historycznego „KRĄG”, w której 
nasza szkoła (11 uczestników) jako 
jedyna w powiecie brała udział po 
raz dziesiąty. Zwycięzcą okazał się 

Sebastian Bliskowski z klasy 3 BLO. 
Wszyscy uczestnicy i szkolny orga-
nizator konkursu mgr Robert Hyla 
otrzymali z rąk dyrektora mgr inż. 
Witolda Jakubczyka dyplomy uzna-
nia a zwycięzca nagrodę książkową i 
dyplom za bardzo dobre wyniki.

Szkolny organizator konkursu,
  Robert Hyla

1 marca 2017 r. uczniowie ZS nr 2 
im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w 
Ostrzeszowie, pod opieką nauczycie-
la historii mgr Roberta Hyli, uczest-
niczyli w uroczystości nadania na-
zwy rondo im. Żołnierzy Wyklętych. 
Zostało to poprzedzone pogadanka-
mi tematycznymi i projekcją filmów 
na w/w temat na lekcjach historii i 

wos-u. Następstwem tego był szkol-
ny konkurs „Narodowy Dzień Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych”, w którym 
udział wzięło osiem klas ZS nr 2. 
Program objął swym działaniem 141 
uczniów. Zwieńczeniem szkolnych 
obchodów „Dnia Żołnierzy Wyklę-
tych” był test wiedzy, który potwier-
dził znajomość powyższej tematyki. 

Z w y c i ę z c o m 
wręczono dy-
plomy uznania, 
a społeczność 
szkolna otrzy-
mała ważny sy-
gnał historycz-
ny zachęcający 
do poznawania 
trudnej historii 
naszego pań-
stwa.  

Robert Hyla

HISTORYCZNY KRĄG 

NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM
Romet Ogar 2-biegowy, dwuosobowy, tel: 
609 215 076 [10.03.]

Mazda 323f 1.6, 01r., c.zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, ABS, 
el. Szyby oraz lusterka, alufelgi, cena: 4 
200zł, tel: 784 382 272 [10.03.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-
lor granatowy, c. zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, podgrzewane siedzenia, hak 
holowniczy, po wymianie rozrządu, cena: 2 
000zł, do uzgodnienia,  tel: 662 700 663 
[10.03.]

BMW E46 z najlepszym silnikiem 3.0 d, 
184 KM, 01r., kombi, diesel, stan bardzo 
dobry, świeżo po wymianie oleju i wszyst-
kich � ltrów, ubezpieczenie do grudnia 
2017r. przegląd do grudnia 2017r. Auto na 
alufelgach 17” z ładnymi oponami zimowy-
mi, dwa kluczyki, zarejestrowane w Polsce, 
cena: 13 000zł, tel: 663 034 016 [10.03.]

Opel Vectra 2.2 diesel, 03r., 125KW, cena: 
8 900zł do negocjacji, tel: 726 284 919 
[10.03.] 

Peugeot 206, 1.1 benzyna, 99r., 160 
000km, 5 drzwiowy, czerwony, centralny 
zamek + alarm, wspomaganie kierowni-
cy, zarejestrowany, opłacony, 1 właściciel, 
cena: 3 500zł do negocjacji, tel: 694 975 
490 [3.03.]

BMW E46, 1.9, 00r., 4x el. Szyby, klimatro-
nik, el. Lusterka, centralny zamek, zareje-
strowany, cena: 9 900zł, tel: 725 014 103 
[3.03.]

Toyta Rav 4, 06r., 2.0 diesel, bogate wy-
posażenie, kolor szary, cena: 23 000zł, tel: 
607 496 668 [3.03.]

Vw Pasat 1,9 TDI, 130 KM, przebieg 300 
tys. km., skrzynia automat, centralny za-
mek, ABS, klimatyzacja, cena: 5 700zł, tel: 
604 877 783 [3.03.] 

Skuter PIAGGIO M2350 125 cm., 04r., 

stan dobry. Kupiony we Francji, do reje-
stracji, tel: 600 588 521 [3.03.] 

Audi A6 C6 2,8 V6 benzyna (210 KM), 
07r. Auto bardzo dobrze utrzymane, mały 
przebieg 149 tys. Km, stan bardzo dobry, 
bogate wyposażenie. Auto zarejestrowane 
w Polsce. Ubezpieczenie ważne do grud-
nia 2017r. Wystawiam Fakturę VAT 23 %. 
Możliwa zamiana, cena: 31 000 zł, tel: 663 
034 016 [3.03.] 

VW Fox 1.2, benzyna + LPG, kolor biały, 
07r., przebieg 171 tys. km., auto jest bar-
dzo ekonomiczne, spala około 6 litrów 
gazu na 100 km, bardzo dobrze utrzyma-
ne, założony nowy akumulator na gwa-
rancji, ubezpieczenie ważne do grudnia 
2017r. legalizacja butki gazowej do 2024r. 
Zarejestrowane w Polsce, auto w tej chwili 
na kołach zimowych, dodaję drugi komplet 
kół z oponami letnimi. Wystawiam fakturę 
VAT 23%, cena: 9 500zł, tel: 663 034 016 
[3.03.] 

Citroen Jumpy 1.9D, 98r., bus blaszak, 
cena: 550zł, tel: 667 419 551 [24.02.]

Volkswagen Golf 4. 1.9TDi, 00r., 5 drzwi, 
niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kie-
rownicy, p.p, ABS, cena: 6 200zł, tel: 667 
058 718 [24.02.] 

Nissan Almera Tino 1.8, 02r., srebrny, kli-
matyzacja, elektryczne szyby, ABS, wspo-
maganie kierownicy, cena: 6 800zł, tel: 667 
058 718 [24.02.]

Volkswagen Passat, 2.0 TDI 8V. 06r., prze-
bieg: 170 000km, auto w bardzo dobrym 
stanie technicznym i wizualnym, właści-
ciel niepalący, wymienione wszystkie � ltry, 
olej i rozrząd. Ważne OC i przegląd, cena: 
20 500zł, tel: 691 303 717 [24.02.]

Renault Scenic II Grande, 1.9 Dci, 05r., 
120km, ABS, klimatyzacja, el. Szyby, el. 
Lusterka, centralny zamek, wspomaga-
nie kierownicy, poduszki powietrzne, 
5-drzwiowy, 7-osobowy, srebrny, cena: 9 
900zł, tel: 660 017 579 [17.02.]

Seat Toledo, 1.6 benzyna, 97r., srebrny, za-
rejestrowany, ważny przegląd, tel: 601 539 
162 [17.02.]

Opel Astra II (G) kombi poj. 2,0 (101KM) 
kolor srebrny, rok prod. 99, przebieg 265 
000km, alu felgi 16”, ABS, wsp. kierowni-
cy, poduszki powietrzne, el. szyby, szyber 
dach, komplet opon zimowych na felgach 
15” cena 3 800 zł, tel: 792 064 006 [17.02.]

Vw Golf 2.0 ben+gaz, 95r., elekryczne 
szyby, lusterka, szyberdach, klimatyzacja,  
hak, cena: 1 700zł, dzwonić wieczorem, tel: 
691 320 497 [17.02.]

Renault Megane II kombi 1.9dci, boga-
te wyposażenie, zarejestrowany w kraju, 
cena: 6 200zł do negocjacji, tel: 663 364 
002 [17.02.] 

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, zare-
jestrowany, ubezpieczony, przebieg: 142 
000 km, el.szyby, wspomaganie, radio cd, 
5-drzwiowy, tel: 698 069 446 [17.02.]

KUPIĘ
Skup aut do 10 tys.zł. Zdecydowanie ku-
pię każde auto osobowe/dostawcze. Każdy 
stan, model, rok, kontakt 7dni/24h, tel: 
781 071 451 [3.03.]

CZĘŚCI I INNE
Przyczepa wywrotka, HL 5ton, bez reje-
stracji, tel: 885 340 423 [10.03.]

Przyczepkę samochodową oraz sprzęgło 
kompletne do VW SDI, tel: 609 215 076 
[10.03.]

Alternator do Opla Astry � rmy Bosch. Pa-
suje do silnika 1.4 SE, benzyna, Od 1992 
do 1996r, cena: 60zł, tel: 663 933 821 
[10.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 
i inne części do tego modelu, tel: 691 503 
582 [10.03.]

Opony zimowe, rozmiar 175/70 R14, 
2 szt, cena: 25zł/szt, tel: 661 971 639 
[10.03.]

Felgi stalowe nowe, aluminiowe, używane, 
4x98 ET30, cena: 95zł/szt., tel: 661 441 
992 [3.03.] 

Częsci do Jelcza, tel: 600 706 545 [24.02.]

Opony 295/80/R22/5, 2 sztuki, tel: 600 
706 545 [24.02.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM
Dom w Kobylej Górze na działce 9-arowej 
przy lesie, tel: 604 844 664 [10.03.]

Działki budowlane w Doruchowie, tel: 721 
618 041 [10.03.]

Działkę budowlaną 40 arów, przy drodze 
asfaltowej, media przy działce. Cena do 
uzgodnienia, tel: 62 730 09 80 [10.03.]

Mieszkanie 2-pokojowe, pow. 32,5m2, II 
piętro, po kapitalnym remoncie, umeblo-
wane, tel: 605 833 052 [3.03.]

Działaka budowlana, 1km od Kobylej 
Góry, pow. 11A, asfalt, woda, prąd, cena: 
33 000zł, tel: 781 432 089 [3.03.]

Działki budowlane, 10a I 13a, Ostrzeszów, 
ul. Kościuszki, cena: 80zł/m2, tel: 781 432 
089 [3.03.]

Mieszkanie własnościowe, o pow. 48m2, 
okna PCV, III piętro, Osiedle Zamkowe, tel: 
784 046 647 [3.03.]

Działki budowlane Olszyna, atrakcyjna lo-
kalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 749 
351 [3.03.]

Działki Kuźniki, Ostrzeszów. Wszystkie 
media, pow. 1000-3000m2, cena: 50zł/m2, 
do uzgodnienia tel: 696 026 719 [24.02.]

Dom w spokojnej okolicy,na działce o pow 
4800m2, dom wolnostojący, wymienione 
okna I dach, użytkowe poddasze, budynek 
gospodarczy, garaże, prąd, woda, Co, tel: 
721 849 002 [24.02.]

Działkę budowlaną o pow. 10,8a, ul. Asny-
ka, Ostrzeszów-Potaśnia, tel: 601 490 150 
[24.02.]

Działkę budowlaną w miejscowości Czar-
nylas o pow:1330m2. Działka posiada wa-
runki zabudowy oraz możliwość podłącze-
nia mediów, cena: 25zł/m2, tel: 667 617 
508 [24.02.]

Działkę budowlaną, pow. 0,28 ha, woda, 
prąd, dojazd drogą asfaltową, sąsiedztwo 
lasów i stawów, 5 km od Ostrzeszowa, 
cena do uzgodnienia, tel: 607 245 448 
[17.02.] 

Działki budowlane w okolicach Ostrzeszo-
wa, tel: 697 822 482 [17.02.] 

Dom jednorodzinny w okolicach Ostrze-
szowa, tel: 601 921 331 [17.02.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-
wym w Ostrzeszowie, pow. 34 m2, 2poko-
jowe, III p., cena: 3400zł/m2. Proszę dzwo-
nić po 14, tel: 665 790 060 [17.02.] 

KUPIĘ
Mieszkanie w Ostrzeszowie o powierzchni 
min. 60 m2. Najlepiej do remontu, tel: 697 
332 947 [17.02.] 

ODDAM W NAJEM
Wynajmę w Ostrzeszowie parter domu 
jednorodzinnego o pow. ok. 80M2, 3 poko-
je, kuchnia, łazienka, umeblowane, z moż-
liwością swojej aranżacji, piwnica, pralnia, 

garaż w budynku, ogród, wszystkie media, 
internet, tel: 784 465 087 [10.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Granicznej w 
Kępnie, tel: 603 454 464 [10.03.]

Pomieszczenia/gabinety w budynku pod-
miotu leczniczego przy ulicy Harcerskiej 
w Ostrzeszowie, tel: 603 454 464 [10.03.]

Pomieszczenia lekarskie/terapeutyczne 
przy Placu Kazimierza Wielkiego w Ostrze-
szowie, tel: 603 454 464 [10.03.]

Pomieszczenie biurowe przy Placu Kazi-
mierza Wielkiego w Ostrzeszowie, tel: 603 
454 464 [10.03.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 
[10.03.]

Połowę domu na parterze w centrum 
Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-
tarz, łazienka, ok. 50 m2, częściowo ume-
blowane, [osobne wejście, osobne liczniki ] 
internet, światłowód, wi-� , tv czynsz 600 
zł + opłaty, ogrzewanie w czynszu, prąd, 
woda, kaucja 1200 zł, tel: 886 257 760 
[10.03.]

Lokal w centrum, Rynek, pow. 68M2, 
może być na sklep, usługi, biuro, tel: 726 
415 013 [3.03.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-
dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 
ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-
wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-
mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 
pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 
Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 
pomieszczeń, tel: 601 780 158 [3.03.]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 50 
m2, w doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, 
ul. Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, 
na parterze, własne wejście, węzeł sani-
tarny, ogrzewanie gazowe, własne miejsce 
postojowe, tel: 601 780 158 [3.03.]

Lokal na działalność usługową ok. 25m2 
(w tym pomieszczenie socjalne), Ostrze-
szów ul. Farna, tel: 661 441 992 [3.03.] 

Wynajmę lokal usługowy 32m2, w tym so-
cjal 9m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 
668 053 202 [3.03.]

Garaż, o pow.16m2, w bloku ul. Grun-
waldzka 9, Ostrzeszów, tel: 501 088 752 
[3.03.] 

Wynajmę dom pracownikom z Ukrainy, tel: 
605 937 064 [24.02.]

Wynajme mieszkanie na poddaszu, o pow. 
80 m. Dwa pokoje ,salon z kuchnia łazien-
ka+pomieszczenie na garderobę. Nie ume-
blowane. Dom jednorodzinny. Ogrzewanie 
eko groszek, Ostrzeszów, tel: 693 028 528, 
dzwonić po 21.00 [17.02.]
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Lokal usługowy, o pow. 32m2 z ogrzewa-
niem (obok Poczty - obecnie do końca Lu-
tego fryzjer), tel: 697 022 467 [17.02.]

Dom w miejscowości Tokarzew, pięlciopo-
kojowy, woda,prąd, centralne ogrzewanie, 
przy drodze asfaltowej, możliwość wy-
dzierżawienia budynków gospodarskich, 
tel: 724 712 154 [17.02.]

Wynajmę część lokalu o pow. 25m2 w 
miejscowości Doruchów, tel: 605 034 728 
[17.02.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA
Szukam pokoju do wynajęcia z wolnym do-
stępem do łazienki i kuchni. Mile widziany 
balkon. Jestem pracującym i spokojnym 
34 latkiem. Dbam o porządek. Lokalizacja 
najlepiej w Ostrzeszowie, jednak bliskie 
okolice również mile widziane, tel: 698 283 
123 [10.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrze-
szowie lub okolicach do zamieszkania od 
zaraz. Najlepiej w nowym budownictwie 
lub po remoncie. Minimum 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, ogród, internet, tel: 576 
781 904 [10.03.]

ROLNICZE

SPRZEDAM
Sprzedam jałówkę wysokocielną, tel: 
62 739 61 72; 887 412 635 

Sprzedam cielaki, tel: 887 412 635 

Kosiarkę rotacyjną Famarol, tel: 667 189 
818 [10.03.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [10.03.]

Jałówkę, biało-czarną, duża, termin wy-
cielenia czerwiec, cena do uzgodnienia, tel: 
729 486 022 [10.03.]

Ziemniaki odpadowe, tel: 607 307 942 
[10.03.]

Rozrzutnik obornika TYTAN10. Rok pro-
dukcji 2006, tel: 691 757 181 [10.03.]

Prasę zwijającą FARMA 2 typ 569/1 rok 
produkcji 2010, tel: 691 757 181 [10.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzonkę orginał, od-
miana Vineta, tel: 691 757 181 [10.03.]

Sianokiszonkę i siano w balotach, tel: 691 
757 181 [10.03.]

Rozrzutnik obornika, tel: 721 618 041 
[10.03.]

Rotacyjną oraz gwiaździstą siódemkę i pa-
jąka do siana, w bardzo dobrym stanie, tel: 
62 731 69 87 [10.03.] 

Opryskiwacz Demarol 400 litrów, lance 12 
metrów, dysze potrójne. Przepracował trzy 
sezony na 4 hektarowym gospodarstwie, 
tel: 604 597 206 [10.03.]

Kurki, brojlery, indyki, indyczki, tel: 62 
731 51 89 [10.03.] 

Klacz ze źrebakiem, tel: 695 544 574 
[3.03.]

Brykieciarkę do słomy – tani I ekologicz-
ny opał we własnym zakresie, tel: 697 952 
330 [3.03.]

Łubin słodki, wąskolistny, odmiana Zeus 
i Regent, cena: 1zł/kg, tel: 605 527 198 
[3.03.] 

Króliki, cena: 10zł/kg, tuszki, cena: 20zł/
kg, tel: 693 461 166 [3.03.] 

Przegrabiarko-zagrabiarka z wałkiem, 
cena: 900zł, przyczepa d35, niska, cena: 3 
100zł, tel: 696 681 781 [3.03.] 

Pszenżyto jare do siewu,rok po centrali 
nagano 800kg, cena: 61zł/100kg, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Sprzedam ciągnik Władymirec, przycze-
pę i maszyny rolnicze, tel: 607 921 001 
[24.02.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [24.02.]

Rozrzutnik, tel: 517 147 226 [24.02.]

Opryskiwacz mało używany, tel: 691 842 
421 [24.02.]

Jałówkę wysokocielną, na wycieleniu w 
połowie marca, tel: 663 323 578 [24.02.]

Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 727 681 
935 [24.02.]

C330, pierwszy właściciel, po kapitalnym 
remoncie, tel: 605 650 203 [24.02.]

Ciągnik MTZ82 z turem oraz osprzęt rok 
produkcji 1996. Pierwszy właściciel, gara-
żowany, tel: 691 757 181 [24.02.]

Mieszalnik do paszy 800 kg Doza, Odola-
nów, tel: 605 458 382 [24.02.]

Przyczepa samozbierająca T-072, sprawna, 
stan dobry, pierwszy właściciel, tel: 691 
715 338, dzwonić po 18.00 [24.02.]

Prasę do słomy Slimpa 06r., siatka, sznu-
rek, I właściciel w oryginale, tel: 608 768 
354 [17.02.]

Pług 3 skibowy Grudziądz oraz siewnik Po-
znaniak, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Talerzowkę, 2x8 talerzy oraz glebogryzar-

kę, Polska, tel: 785 433 476 [17.02.] 

Ursus c355, 74r., tel: 785 433 476 [17.02.]

Ciągnik Ursus c330, 80r., cały w orygina-
le, zarejestrowany i ubezpieczony, tel: 785 
433 476 [17.02.] 

Rozrzutnik tandem lub 2 osiowy, tel: 726 
542 965 [17.02.]

Glebogryzarkę talerzówkę, tel: 726 542 
965 [17.02.]

Siewnik zbożowy,  mieszalnik, śrutownik, 
cyklop, tel: 726 542 965 [17.02.] 

Rozsiewacz nawozów, Niemiecki, 700kg, 
12-18m rozsiew w orginale, cena: 2 500zł, 
tel: 697 960 153 [17.02.]

Siewnik Poznaniak 2.7m gotowy do pracy, 
cena: 1999zł, dzwonić wieczorem, tel: 697 
960 153 [17.02.]

Sianokiszonkę w balach, z 2016r., tel: 790 
552 213 [17.02.] 

Siano z pierwszego i drugiego pokosu – 
cena: 500zł/t oraz słomę – cena: 300zł/t. 
Siano i słoma zebrane bez deszczu i maga-
zynowane pod dachem, tel: 505 007 894 
[17.02.]

Nawozy sztuczne, najtaniej, tel: 697 704 
344 [17.02.] 

 KUPIĘ
Maciory, knury, tuczniki oraz bydło, tel: 
667 892 096 [10.03.]

Kupię maszyny rolnicze: rozsiewacz typu 
motyl oraz kopaczkę do ziemniaków, tel: 
697 952 330 [3.03.]

Ciągniki rolnicze, całe lub uszkodzone, 
przyczepy, maszyny, tel: 696 681 781 
[3.03.] 

RÓŻNE

ODDAM
Czteromiesięczne pieski, nie będą duże, 
kolor czarny, tel: 781 786 495 [3.03.] 

Telewizory kineskopowe, Trilux 21’ i Sony 
29’, tel: 607 913 757 [24.02.]

Oddam potrzebującej rodzinie zabawki dla 
dziecka (dla chłopczyka), tel: 695 702 826 
[24.02.]

Łóżeczko dziecięce z materacem, space-
rówkę koloru szarego, z budką, za symbo-
liczną kwotę, tel: 691 465 394 [17.02.]

PRZYJMĘ
Poszukuję dojazdu do pracy z Ostrzeszowa 
do Łęki Mroczeńskiej lub Olszowy, tel: 515 
769 499 [10.03.]

Pilnie poszukuję osoby z samochodem 
która jeździ z Ostrzeszowa do Ostrowa lub 
Kalisza, tel: 661 202 492 [3.03.]

Przyjmę ziemię i piasek. Pokryję koszty 
transportu. Lokalizacja Ostrzeszów, tel: 

790 326 361 [3.03.]

Poszukuję osoby, która od pon-pt, w godz. 
6-15 jeździ do pracy z Ostrzeszowa do 
Ostrowa Wlkp., tel: 607 170 041 [17.02.] 

Przyjmę meble kuchenne (lub tanio ku-
pię), a także szafę na ubrania i witrynę 
(może być z okresu PRL), tel: 698 969 322 
[17.02.]

SPRZEDAM
Pralkę Whiropool I małą lodówkę, stan 
bardzo dobry, cena: 450zł do negocjacji, 
tel: 515 769 499 [10.03.]

Łubin gorzki, karo, do siewu, tel: 660 672 
176 [10.03.]

Ładowacz, cyklop, z górnym wysięgiem, 
tel: 660 685 341 [10.03.]

Wózek widłowy terenowy, GTW 3200, bliź-
niacze koła, most panoramiczny, udźwig 
3,2t, tel: 660 685 341 [10.03.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 
023 [10.03.]

Skórzaną męską kurtkę, rozm. 62, tel: 607 
483 023 [10.03.]

Cegłę pełną I dziurawkę, tel: 692 361 686 
[10.03.]

Telewizor kineskopowy LG z pilotem, 21’, 
stan bardzo dobry, cena: 100zł, tel: 663 
933 821 [10.03.]

Rower damski,  26’, niska rama, przerzutki 
w tylnej piaście, rama aluminiowa, cena: 
330zł po 16.00, tel: 725 879 096 [10.03.]

Kosiarka elektryczna, GARDENLINE 220V, 
1000W, szerokość koszenia 32cm, stan 
bardzo dobry, cena: 90zł, tel: 693 258 502 
[10.03.]

Elektryczny wypiekacz do chleba Unold 
Electro 8620, 750g, 220V, instrukcja w j. 
niemieckim, cena: 80 zł, tel: 661 971 639 
[10.03.]

Nowy grill elektryczny, FiF 220V, 
60x32cm, cena: 100 zł, tel: 601 937 880 
[10.03.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-
cena: 80zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 
361 [10.03.]

Wstążki dekoracyjne lub do kwiatów, 
250cm x 1cm, cena: 6zł/sztuka, tel: 695 
751 201 [10.03.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 
opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 
130zł, tel: 691 863 068 [10.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-
rańczowe, cena:12 zł/mb, tel: 501 615 228 
[10.03.]

Aparat fotogra� czny, Panasonic Lumix FZ 
100, stan bardzo dobry, obracany wyświe-
tlacz, tel: 604 679 723 [10.03.]

Ocieplaną budę dla psa średniego lub du-
żego, wymiary: 125 x 80 x 74, w środku 
całkowita wysokość 1500cm, zabezpieczo-
na przed pogryzieniem przez psa winklem 
metalowym, ścianki zabezpieczone przed 
myszami, dach ściągany, pokryty gontem 
papowym, waga 120 kg, tel: 604 679 723 
[10.03.]

Laptop ADVENT 15,6”, pamięć 2 GB, pro-
cesor 1,73 GHZ, szklana matryca, cena: 
280zł, tel: 600 272 972 [10.03.] 

Kanapę rozkładaną, stan bardzo dobry, 
cena: 600zł, tel: 639 630 080 [10.03.]

Szafę na ubrania dziecięce, cena: 400zł, tel: 
639 630 080 [10.03.]

Rowerek dziecięcy, sprawny, cena: 70zł, tel: 
693 630 080 [10.03.] 

Nasiona papryczki habanero, cena: 2,50zł 
opakowanie, tel: 695 515 810, odpowia-
dam na sms lub telefony po godzinie 15.00 
[10.03.]

Cegłę kratówkę, 2 letnią, Lode, ok. 
1680Szt., cena do uzgodnienia, tel: 721 
605 564 [10.03.]

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-
kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 600 
zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 
o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 
792 090 384 [10.03.]

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 
White, seria Borys, stan bardzo dobry, 
kolor brązowy, cena: 600zł do negocjacji, 
zainteresowanych proszę o kontakt tele-
foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 
[10.03.]

Łóżko i stolik nocny dla dziecka IKEA, se-
ria Mammut(niebieskie), dł: 170cm, szer: 
70cm, stan bardzo dobry, posiada stelaż 
I materac, cena: 150zł, tel: 500 437 017 
[10.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 
możliwoscią dowozu do klienta, tel: 515 
468 023 [10.03.]

Tuje szmaragdowe - 1,8 m, wykopanie, za-
ładunek i transport na koszt kupującego, 
tel: 693 635 565 [10.03.]

Kocioł CO, 25kW uniwersalny na węgiel, 
miał, drewno, ze sterowniekim, cena: 2 

ATRAKCYJNE 
POŻYCZKI 

OD 500 DO 6000 ZŁ. 
TEL: 518 016 206;

 503 197 337

TWOJA DYSKRETNA
POŻYCZKA

Zadzwoń
732 767 676

SPRZEDAM 
TOPOLĘ TARTACZNĄ

tel. 606 925 365

Sprzedam pszenżyto, 
jęczmień, pszenicę,

 mieszankę do siewu 
tel. 663 197 348



950zł [10.03.] 

Komplet wypoczynkowy z eko skóry, cena: 
1 300zł, tel: 665 596 118 [3.03.]

Bagażnik dachowy, tel: 668 525 505 [3.03.]

Tokarnia do drewna, około 160cm tocznia, 
tel: 668 525 505 [3.03.]

Drewno sezonowane: dąb, jesion, deski so-
snowe oraz drewno opałowe, tel: 693 116 
041 [3.03.]

Zbiornik na wodę 1m3, tel: 609 346 844 
[3.03.]

Ubranka dla chłopca, rozm. 56-62cm, tel: 
783 487 154 [3.03.]

Nową lampę błyskową do aparatów cyfro-
wych, NIKON SB-910, tel: 691 014 130 
[3.03.]

Stół rozkładany oraz 8 krzeseł, dębowy, 
tel: 781 432 089 [3.03.]

Lodówkę Beko, użytkowana rok, wym.: 
60x200cm, odbiór własnym transportem, 
Ostrzeszów, tel: 500 527 200 [3.03.]

Buda dla psa, duża, ocieplona, na kółkach, 
tel: 692 342 189 [3.03.]

Elektryczny materac masujący, tel: 62 720 
32 59 [3.03.]

Piekarnik elektryczny, pod zabudowę, 
nowy, tel: 604 877 783 [3.03.]

Nową szybę do piekarnika zewnętrzną, tel: 
505 448 332 [3.03.]

Piec żeliwny, typu koza, zasypowy, spala-
nie dolne, tel: 604 679 723 [3.03.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-
� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-
je się na nim stadion w kolorze Manche-
ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 
[3.03.] 

Smartfon Huawei P9, 32GB, nowy, nie-
używany, folia na wyświetlaczu, niebieski, 
cena: 1 400 zł, tel: 697 537 490 [3.03.]

Albę komunijną dla chłopca, długa z kap-
turkiem na ok. 135-140cm wzrostu, cena: 
30zł, tel: 667 023 269 [3.03.] 

Małą okleiniarkę ręczną, � rmy Co-matic, 
(wart.ok.4000zł), cena: 2 500zł, można 

zobaczyć więcej na www.co-matic.com, tel: 
697 913 884 [3.03.] 

Drewno opałowe, pocięte z dowozem, 
cena: 100zł metr, tel: 696 681 781 [3.03.]

Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546 
[24.02.]

Szkielet pod folię, metalowy, dł.4m, szer. 
2,70m, tel: 667 770 224 [24.02.]

Parapety z granitu, tel: 576 596 707 
[24.02.]

Rower górski, męski, cena: 150zł, tel: 730 
507 165 [24.02.]

Półroczne pieski rasy Owczarek Kaukaski, 
tel: 512 349 918 [24.02.]

Dużą wagę zegarową, produkcji lubelskiej, 
skala wagi 200kg, tel: 600 706 545 [24.02.]

Dwa drewniane łóżka z materacami, wym., 
dł: 2m, szer.: 90cm, przystępna cena, tel: 
667 444 042 [24.02.]

Szatka komunijna dla chłopca, para� a Gra-
bów nad Prosną, tel: 785 249 892 [24.02.]

Żywe karpie i pstrągi, tel: 665 857 807 
[24.02.]

Meble dla chłopca, � rmy Meblik, tel: 668 
182 441 [24.02.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [24.02.]

Ubranka dla dziewczynki, różne rozmiary 
(wiek 4-7 lat), stan bardzo dobry. Bluzki, 
spódnice, sukienki, kurtki i inne,cena: 
1-10zł/szt., tel: 785 949 485 [24.02.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-
dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 
515 812 [24.02.]

Telefon G3S, kolor złoty, tel: 604 679 723 
[24.02.]

Pamięć RAM do laptopa, 1GB I 5MB, wy-
jęte z HP Pavilion DV6, tel: 665 376 147 
[17.02.]

Telefon LG ETNA, (ks 360), sprawny, nor-
malne ślady użytkowania, cena: 80zł, tel: 
665 376 147 [17.02.]

Wózek dziecięcy 3-funkcyjny (nosidełko, 
spacerówka, głęboki), kolor szaro-czer-
wony, koła pompowane, cena okazyjna: 
200zł, tel: 62 730 26 76 [17.02.]

Wózek Grander Tutek 3w1, kolor brązowy, 
tel: 609 933 765 [17.02.]

Krzesełko do karmienia na kółkach z regu-
lacją wysokości, tel: 609 933 765 [17.02.]

Meble kuchenne z jednokomorowym zle-
wem, stół kuchenny, kolor ciemny brąz, 
oraz kuchenka gazowa. Odbiór własnym 
transportem, cena do uzgodnienia, tel: 697 
577 106 [17.02.]

Łubin gorzki, tel: 721 465 700 [17.02.]

Pianino Calisia, stan dobry, cena: 2 000zł, 
tel: 661 632 775 [17.02.] 

Materac sprężynowy Hokkasen, wym. 
160X200, tel: 667 796 170 [17.02.]

KUPIĘ
Sito budowlane, tel: 785 770 821 [10.03.]

Krajzegę na paski klinowe z metalowym 
blatem, bez silnika, tel: 697 952 330 
[3.03.]

Wojskowe Stare Odznaczenia, Polskie 
i zagraniczne, przedwojenne, z czasów 
wojny oraz zaraz powojenne, wojskowe 
odznaczenia, odznaki, medale, mundury, 
rogatywki, szable, kordziki, bagnety, noże, 
stare dokumenty, dyplomy, legitymacje, 
zdjęcia, wszelkie wyposażenie wojskowe. 
Za ciekawe rzeczy dobrze zapłace, tel: 694 
972 047 [24.02.] 

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:
Znaleziono kota, czarny, ma charaktery-
styczną kolorową obrożę, tel: 6914 590 
010 [10.03.]

PRACA

DAM PRACĘ
Przyjme na staż na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie � rmy, tel: 608 706 834 
[10.03.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko informa-
tyk w sklepie komputerowym. CV prosimy 
wysyłać na adres: womar11@wp.pl lub oso-
biście w siedzibie � rmy, tel: 608 706 834  
[10.03.]

Zatrudnię pracownika do ociepleń, praca w 
Ostrzeszowie I okolicach, tel: 609 196 838 
[10.03.]

Zatrudnię operatora maszyn budowlanych 
z uprawnieniami kat. C+E, praca na miej-
scu, Ostrzeszów, tel: 695 920 807 [10.03.]

Zatrudnię pracownika drogowego, kat.B, 
tel: 695 920 807 [10.03.]

Stolarze z zawodu lub doświadczenia po-
szukiwani do pracy w Danii. Gwarantowa-
ne zakwaterowanie I wyżywienie. Możliwe 
dodatkowe szkolenia w miejscu pracy, 
chętnych proszę o kontakt pod numerem 
telefonu, tel: 530 645 509 [10.03.]

Szukam kierowcy z prawem jazdy kat. B I 
C, w transporcie krajowym, tel:  661 398 
290 [10.03.]

Przyjmę do pracy kierowcę kat.B, z Ostrze-

szowa, tel: 62 586 09 14 [10.03.]

Poszukujemy kandydata na stanowisko: 
Monter rusztowań, praca w Szwecjii, za-
interesowanych prosimy o kontakt telefo-
niczny, Michał, tel: 511 611 666 [10.03.]

Zatrudnię chłopaka, również do przyucze-
nia. Praca przy budowie hal, tel: 693 212 
700 [10.03.]

Nowa � rma meblarska zatrudni osoby na 
stanowisko stolarz, projektant mebli, ope-
rator CNC, siedziba Mikstat, tel: 698 941 
857 [3.03.]

Zapraszamy na kurs � nansowany z UE. 
Już w marcu: KURS KOMPUTEROWY 
E-OBYWATEL: 5 dni (stypendium dla 
uczestnika 280 zł netto) + catering + zwrot 
kosztów dojazdu. Po szkoleniu STAŻ - 5 
miesięcy- wynagrodzenie stażowe 1350 
zł netto + zwrot kosztów dojazdu na staż. 
Szczegóły: http://www.ctiw.pl/aktywny/ 
lub aktywny@euro.ctiw.pl [3.03.]

Dziecięca Kraina, � rma eventowo-anima-
cyjna poszukuje animatorów do współpra-
cy podczas imprez plenerowych, urodzin, 
itp. Wymagania: kreatywność, komunika-
tywność, umiejętność malowania buziek, 
skręcania balonów. Osoby zainteresowane 
prosimy o kontakt po przez adres email: 
dzieciecakraina16@wp.pl lub 530 454 772 
[3.03.]

Poszukujemy: SPECJALISTY W DZIALE 
EKSPORTU ZE ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Miejsce pracy: OSTRZE-
SZÓW. Firma jest jednym z największych 
i najnowocześniejszych przedsiębiorstw 
branży drobiarskiej w Polsce. Od kandy-
datów wymagamy: zaawansowanej znajo-
mości języka niemieckiego, umiejętności 
sprzedażowych i negocjacyjnych, znajo-
mości tematyki eksportowej. Do obowiąz-
ków będzie należeć: aktywne pozyskiwanie 
nowych klientów, przygotowywanie ofert i 
prezentacji handlowych oraz nadzór nad 
dokumentacją eksportową. Zapewniamy 
stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę 
o pracę, atrakcyjne zarobki, możliwość roz-
woju zawodowego, tel: 604 146 993 [3.03.]

Zainteresowanych proszę o przesłanie CV 
na adres: m.jop@hr.info.pl 

Firma Sango Trade poszukuje szwaczki/
krojczej do szycia lekkiego. Wymagane 
kilkuletnie doświadczenie w zawodzie, 
umiejętność pracy w zespole. Oferujemy 
stabilne zatrudnienie. Kontakt: biuro@
sangotrade.pl lub tel: 881 673 401 [3.03.] 

Kobieta podejmie pracę dorywczą na tere-
nie Ostrzeszowa w godz.7/8-15 może być 
sprzątanie mieszkań, pomoc w kuchni, 
produkcja, opieka nad dzieckiem lub inną 
(doświadczenie w handlu), tel: 697 913 
884 [3.03.]

Zatrudnię blacharza samochodowego, oko-
lice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 967 
[3.03.]

Pracownik biurowy lub odnowa biologicz-
na – STAŻE! Oferujemy:

- 3 miesięczny staż do wyboru pracownik 
biurowy z elementami ochrony środowiska 
lub odnowa biologiczna, 990zł stypendium 
stażowego, Zainteresowanych prosimy o 
kontakt: Centrum Kształcenia i Psychote-
rapii Perspektywa Ostrów Wielkopolski, ul. 
Kaliska 35A/18, tel: 783 031 083, lub ad-
res email: biuro@perspektywa.eu [24.02.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-
rcie międzynarodowym. Atrakcyjne wyna-
grodzenie Każdy weekend wolny, a także 
zjazdy w ciągu tygodnia. Wymagana karta 
kierowcy, tel: 609 913 131 [17.02.]

SZUKAM PRACY
Stolarz z 12-letnim doświadczeniem po-
szukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, 
przy zbijaniu I montażu stelarzy meblo-
wych, tel: 515 769 499 [10.03.]

Oferuję mycie okien oraz ogólne porządki 
w domu/ biurze/ na klatce schodowej.

Dostosuję się do oczekiwań oraz terminu, 
tel: 570 280 997 [10.03.]

Kwali� kowany pracownik ochrony � zycz-
nej – aktualne wszystkie badania + orze-
czenie, podejmie pracę na terenie Ostrze-
szowa – Grabowa, - umowa o pracę, tel: 
694 773 758 [3.03.]

Poszukuję pracy, stażu bądź praktyk jako 
technik dentystyczny lub jako pomoc tech-
nika dentystycznego, w marcu wybieram 
się na kurs aparaty stałe grubołukowe, 
zgrzewanie I lutowanie. Osoby zaintere-
sowane proszę o kontakt, tel: 782 210 611 
[3.03.]

Zaopiekuję się starszą osobą, lub względ-
nie posprzątam, tel: 697 544 694 [17.02.]

MATRYMONIALNE

„SERENADA 35+’’
Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 
pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-
łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 
45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 
szczęśliwego związku. Tylko poważne ofer-
ty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-
powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 
w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-
wą panią zdecydowaną na stały związek w 
wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 
721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-
wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-
smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 
i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 
pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 
Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 
Osoby samotne to bardzo liczna grupa w 
naszym społeczeństwie. Nie musi tak 
być. Ta rubryka jest Twoją szansą na od-
nalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, że 
zamieszczamy tylko poważne anonsy. Jak 
zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcji 
razem z dowodem osobistym. 
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NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

Przyjmę od września na 
praktykę uczniów w zawodach: 
płytkarz, malarz, monter zabu-
dowy, usługi ogólnobudowalne 
– Mariusz Graf, tel. 607 312 949 

lub 661 971 647

Chcesz pracować jako Opiekun/
ka osób starszych w Niemczech 

lub Anglii?? Zapraszamy do 
nowej lokalizacji biura Prome-
dica24 w Ostrowie Wlkp. przy 
ul. Wrocławskiej 25, kontakt 

pod nr tel: 519 690 505

FIRMA OGRODNICZA
 PRZYJMIE PRACOWNIKA 

(może być rencista) 
DO PRAC OGRODOWYCH 

W CHARAKTERZE
PRACY DORYWCZEJ, 

TEL.: 697 872 815
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Zapewne każdej z nas zda-
rzyła się kiedyś modowa 

wpadka. By uchronić się przed 
kolejnymi, warto było przyjść w 
czwartkowe popołudnie do Bi-
blioteki Publicznej w Ostrzeszo-
wie i dowiedzieć się, jak dobrze 
się ubrać. Z okazji Dnia Kobiet 
zorganizowano tam spotkanie ze 
stylistyką Alicją Bogdan.

„Jestem piękna, jestem wyjątko-
wa, nie ma na tej planecie drugiej ta-
kiej osoby jak ja” – zdanie to powinno 
towarzyszyć każdej kobiecie codzien-
nie, choć - jak dowodziła stylistka – o 
pięknie nie decyduje tylko strój, ale 
przede wszystkim wartość człowie-
ka. – Wygląd zewnętrzny jest tylko od-
zwierciedleniem naszego piękna, które 
drzemie w nas – 9 marca zwracała się 
do blisko 90 pań. W damskim gronie 
znalazło się też dwóch panów. A. Bog-
dan w ciekawy i przystępny sposób 
radziła, jak budować swój wizerunek 
i odkrywać w sobie piękno. 

W czwartkowy wieczór mówiła o 
pięciu krokach do dobrego wizerun-
ku: rozmiarze, kolorze, sylwetce, 
stylu i okazji. – Kolor jest nośnikiem 
emocji. Kolorem naszego ubrania może-

my zmienić czyjąś opinię na nasz temat 
– przekonywała. Jak podkreślała, 
trzema najważniejszymi kolorami 
są granatowy, pomarańczowy oraz 
czerwony. Pierwszy wyraża powa-
gę, kompetencje, odpowiedzialność 
i rzetelność. Drugi charakteryzuje 
optymizm, witalność, przyjaźń i ko-
munikację. Kolor czerwony wiąże się 

z energią, powagą i namiętnością. 
Wzbudza też agresję. 

Stylistka przygotowała dla pań za-
dania. Panie analizowały w grupach 
swoje sylwetki. Wskazywały, która 

ma na przykład figurę Jennifer Lo-
pez, a która Doroty Wellman.

Bogdan zachęcała też słuchaczki, 
by poszukiwały swojego stylu i nie 
bały się uzewnętrznia tego, kim są. 
– Ponieważ ludzie patrząc na nas my-
ślą, kombinują, kto to jest. To piękne 
wnętrze, tą piękną osobowość, którą 
mają panie w środku, żeby nie bać się 

pokazywać na zewnątrz – akcentowa-
ła. – Jeżeli pani jest mocno stąpająca 
po ziemi, to proszę się nie ukrywać pod 
falbankami, pod różem. Nie ma sensu 
po prostu udawać kogoś, kim się nie 

jest. Natomiast jeśli pani jest osobą 
eteryczną, romantyczną, to też nie ma 
sensu maskowa  delikatnej natury pod 
ćwiekami i kurtkami rockowymi. Nie 
porównywać się, ponieważ każda z pań 
jest piękna i wyjątkowa – podkreślała.

Piąty krok do dobrego wizerunku 
to okazja – i temu Bogdan poświęciła 
ostatnią część swojego wystąpienia. 
Jak zauważyła, obecnie stosowne 
ubieranie się do okazji zanika. – Idzie-
my do teatru w podartych dżinsach, na 
wesele idziemy w swetrze – wyliczała. 
– To przez strój również możemy okazać 
szacunek lub jego brak – doradzała, by 
w każdej szafie znalazła się grana-

towa marynarka – część garderoby 
uniwersalna. 

Warsztaty upłynęły w bardzo miłej 
atmosferze. Na zakończenie każda z 
pań mogła skorzystać z indywidu-
alnych, darmowych porad stylistki. 
Nabyć też można było książkę jej au-
torstwa „Piękna każdego dnia. 365 
wskazówek stylistki”. To poradnik 
stworzony z myślą o kobietach. Każ-
dy dzień to nowa wskazówka, która 
pomaga odkryć mocne strony płci 
żeńskiej, a przez to lepiej wyrażać 
siebie poprzez ubiór. 

E. P.

PIĘKNO TO NIE TYLKO STRÓJ 

Christina Martin po raz 
pierwszy w Polsce!

To piosenkarka z Kanady, która porusza się na granicy gatunków takich jak 
folk, pop, country i rock. Koncertowała na terenie całej Ameryki, występo-
wała też w wielu krajach europejskich, ale do Polski przyjedzie po raz pierw-
szy pod koniec marca 2017 roku. Wystąpi w duecie, z drugim gitarzystą.

Podczas marcowej trasy artystka wystąpi m. in. w Niemczech, Luksemburgu 
i Szwajcarii. Promować będzie nowy album „I’ll Be Alright” wyróżniony m. 
in. nagrodą East Coast Music Award 2016 w kategorii Pop.

„Christina pisze piosenki świadome. Tworzy, aby połączyć się z ludźmi emo-
cjonalnie i robi to zaskakująco dobrze” - głosi magazyn „Woody Melodic 
Rocka UK”.

Strona artystki: www.christinamartin.net

26.03 - Krotoszyn - Muzeum (Mały Rynek 8) - 20:00

27.03 - Ostrzeszów - Celinka (Kochłowy) - 18:00
28.03 - Łódź - House Gigs Pogonka (koncert w mieszkaniu, ul. Pogonow-
skiego 45) - 20:30

29.03 - Poznań - Meskalina (Stary Rynek 5) - 20:30

30.03 - Oborniki Śląskie - Salonik 4 Muz (ul. Piłsudskiego 13) - 18:30

Organizacja trasy koncertowej: Borówka Music - www.facebook.com/bo-
rowkamusic

9 marca ponad 100 pań z te-
renu Miasta i Gminy Gra-

bów nad Prosną wzięło udział w 
muzycznym spotkaniu pt. Być 
kobietą. Życzenia i słodkości 
oraz najpiękniejsze utwory ope-
retkowe i musicalowe w wykona-
niu Agnieszki Wawrzyniak i Bar-
tosza Kuczyka  - to wszystko w 
prezencie dla Pań. 

Panowie – przedstawiciele grona 
seniorów (Zdzisław Aksamski, Sta-
nisław Józefiak, Zygmunt Konce-
wicz, Kazimierz Poręba) stanęli na 
wysokości zadania, zapewniając  moc 
dodatkowych wrażeń. Krótki akcent  
słowno-muzyczny przyjęto z ogrom-
ną radością i już dziś wiemy prawie 

wszystko o kobietach np. że kobieta 
uśmiecha się w ciągu dnia 62 razy, a 
mężczyzna zaledwie 8 razy, że kami-
zelka kuloodporna, maszyna do lo-
dów, składane łóżko, drukarka lase-
rowa, zmywarka, torebka papierowa, 
lokówka do włosów, ciasteczka z ka-
wałkami czekolady i piwo – wszyst-
kie te rzeczy zostały wynalezione 
przez kobiety. Panowie przypomnie-
li także, że najwięcej witaminy mają 
polskie dziewczyny, czyli największy 
przebój  Andrzeja Rosiewicza.

Spotkanie upłynęło niezwykle 
szybko w miłej i pogodnej atmosferze. 

(Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną)

BYĆ KOBIETĄ – MUZYCZNE
SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA KOBIET
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

córeczka Anny i Przemysława Grześków 
z Szklarki Przygodzickiej, 

ur. 7.03.2017 r., waga 2880 g

Piotr, synek Magdaleny i Ziemowita 
Ogrodowskich z Ostrzeszowa, 
ur. 10.03.2017 r., waga 3050 g

Jakub, synek Pauliny i Dominika
 Śniegulów z Niwek Kraszowskich, 

ur. 7.03.2017 r., waga 3600 g

W miniony piątek – 3 mar-
ca, w Publicznym Przed-

szkolu w Mąkoszycach odbył się 
gminny konkurs pt. ,,W krainie 
bajek”. Inicjatorkami wydarzenia 
były panie Katarzyna Libudzic i 
Izabela Walczak. 

Do udziału w konkursie zaproszo-
ne zostały dzieci 4 i 5-letnie. Oprócz 
miejscowych reprezentantów w baj-
kowej rywalizacji udział wzięły rów-
nież delegacje z Publicznego Przed-
szkola w Kobylej Górze oraz oddziału 
przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
w Parzynowie. 

Organizatorzy przygotowali wiele 
ciekawych konkurencji dla uczest-
ników. Dzieci miały za zadanie roz-
poznać tytuł bajki po przeczytanym 
fragmencie, ułożyć obrazek z rozsy-
panki, czy też posegregować groch 
i fasolę. Losowano czarodziejskie 
rekwizyty ze skrzyni, odpowiadano 
na pytania prawda czy fałsz oraz ło-

wiono rybki. Wszystkie konkurencje 
bardzo spodobały się małym zawod-
nikom. 

Drużynę 4-latków z przedszkola w 
Kobylej Górze reprezentowali: Anna 
Rutkowska, Pola Fiołka i Kamil 
Kubiaczyk, których opiekunem 
jest pani Beata Mazuch. Opiekunem 

4-latków z Mąkoszyc była pani Kata-
rzyna Libudzic, która przygotowa-
ła do konkursu drużynę w składzie: 
Paulina Kuczyńska, Jakub Ku-
biak i Jakub Maciej.

Trzecia drużyna to 5-letnie repre-
zentantki z Mąkoszyc: Lena Mau-
ry, Dagmara Piech oraz Gabriela 

Ziętek, które przygotowała pani 
Beata Kluba. Rówieśniczki z Parzy-
nowa: Martynę Wójcik, Annę Mą-
drą oraz Laurę Niwa przygotowała 
pani Katarzyna Małecka. Ostatnia 
drużyna to 5-latki z Kobylej Góry, 
których opiekunem jest Katarzyna 
Nolbert: Julia Kucharczyk, Kac-
per Hoja oraz Damian Kaliciak. 

W jury zasiadły panie, które 
przygotowywały dzieci do udziału 
w konkursie. Po zakończonych roz-
grywkach organizatorzy przewidzieli 
oczywiście słodki poczęstunek, a w 
nagrodę za udział każdy uczestnik 
otrzymał dyplom i książkę. Upomin-
ki zostały ufundowane przez Radę 
Rodziców Publicznego Przedszkola 
w Mąkoszycach, której organizatorzy 
na czele z dyrektorem placówki Edytą 
Szajdak-Kita serdecznie dziękują. 

MaG (fot. Edyta Szajdak-Kita)

Przedstawienie w wykona-
niu członków Koła Teatral-

nego mieli okazję obejrzeć miesz-
kańcy Domu Pomocy Społecznej 
w Kochłowach. 

8 marca, w dniu wyjątkowym dla 
wszystkim pań, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Rogaszycach odwie-
dzili Dom Pomocy Społecznej w Ko-
chłowach. Specjalnie z okazji Dnia 
Kobiet przygotowali dla mieszkań-
ców, a w szczególności mieszkanek, 
będące symptomem nadchodzącej 
wiosny przedstawienie o ptakach. 
Nieco zestresowani, ale za to perfek-
cyjnie przygotowani do swoich ról 

młodzi aktorzy na scenie czuli się jak 
ryby w wodzie. Nie zabrakło koloro-
wych, odzwierciedlających prezento-
wane postacie pomysłowych strojów, 
a także sztuki aktorskiej i śpiewu. 
Humorystyczna, ale również i po-
uczająca inscenizacja wywoływała 
uśmiechy na twarzach zgromadzonej 
widowni. Były oczywiście zasłużone 
brawa i słowa uznania, a także po-
dziękowania płynące w stronę dzieci 
z ust dyrektor DPS Danuty Głodek.

Po zakończonym przedstawieniu 
obecni mieli także okazję do wysłu-
chania piosenki w wykonaniu Do-
miniki Wiśniewskiej, uczestniczki 
ubiegłorocznego Ostrzeszowskiego 
IDOLA, której tym razem dzielnie 
towarzyszył chórek. Ponadto z okazji 
Międzynarodowego dnia Kobiet, każ-
da z obecnych pań otrzymała ręcznie 
wykonaną ozdobną kartę z życzenia-
mi wewnątrz. Za miło spędzony czas 

społeczność DPS odwdzięczyła się 
poczęstunkiem, na który zaprosiła 
wszystkich bohaterów widowiska. 

Nad całością czuwały i wspierały 
młodych aktorów nauczycielki Lidia 
Janus-Nasiadek oraz Anna Wala-

szek. Warto dodać, że placówki już 
od dłuższego czasu są zaprzyjaźnio-
ne i współpracują ze sobą. Oby więcej 
takich inicjatyw! 

KK

PRZENIEŚLI SIĘ DO KRAINY BAJEK

WIOSENNY DZIEŃ KOBIET

28 lutego 2017 roku w Szkole Podstawowej w 
Doruchowie odbył się konkurs ph. ,,Mały ak-

tor”. Jego organizatorkami były panie Iwona Gą-
siorek i Barbara Pietrusiak oraz panie z biblioteki 
szkolnej - Maria Wolniak-Karbowska i Marzena 
Szewczyk.

  Celem  konkursu było:
• wspieranie oraz promocja dziecięcej twórczości ar-

tystycznej,
• popularyzacja szeroko rozumianej kultury słowa,
• uwrażliwienie na piękno poezji,
• nabywanie doświadczenia w występach publicznych.
Dzieci prezentowały dowolnie wybrany wiersz. Ko-

misja szczególną uwagę zwróciła na znajomość tekstu, 
interpretację oraz  pauzy, tempo recytacji, właściwą 
mimikę i  gestykulację. 

Konkurs skierowany był do uczniów klas II - IV i  roz-
patrywany  w trzech kategoriach: kl. II , kl. III, kl. IV

W konkursie udział wzięło 45 osób, klasy II – 23 
uczniów,  klasy III – 12 uczniów,  klasy IV – 10 uczniów. 
Komisja konkursowa, w skład której weszły: mgr Iwona 
Gąsiorek, mgr Barbara Pietrusiak, mgr Marzena Szew-
czyk, mgr Maria Wolniak Karbowska, mgr Lidia Śmi-

gielska,
wytypowała zwycięzców: 

w grupie klas drugich: 
I miejsce Hanna Śmigielska kl. II a
II miejsce Iga Godek kl. II c
III miejsce  równorzędnie Alicja Hober kl. II c i Oliwia 
Płachta kl. II a

w kategorii klas trzecich: 
I miejsce Klaudia Woszczyk kl. III b
II miejsce Agata Talaga kl. III c 
natomiast w grupie klas  czwartych
I miejsce Maksymilian Krawczyk kl.  IV b
II miejsce Marianna Hanke kl. IV b 
III miejsce Patrycja Witoń kl. IV b 

Zwycięzców uhonorowano nagrodami i dyplomami,  
pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pocieszenia,  
które ufundowała Rada Rodziców.

Niewątpliwie dzieci wciąż potrzebują możliwości 
sprawdzania swoich różnorakich umiejętności. Tak 
chętny i liczny udział  uczniów w tym konkursie dowo-
dzi, że również młodzi artyści powinni mieć sposobność 
rozwijania swoich talentów.

SZKOLNY KONKURS ,, MAŁY AKTOR’’                       
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DORUCHOWIE
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)
Poszukaj sposobu, w jaki rozwią-

zać trapiący cię kon� ikt lub inną 
trudną sprawę. Nie zwlekaj, bo w 
tym tygodniu wszystko zależy od 
ciebie! Twoje pomysły okażą się no-
watorskie i doprowadzą cię do suk-
cesu. Zadbaj o wygląd, bo wiele zale-
żeć będzie od pierwszego wrażenia, 
jakie zrobisz na ważnych osobach. W 
miłości karta wróży udany tydzień. 
Będziecie sobie potrzebni, jednak 
jeśli czujesz, że partner wymaga od 
ciebie samych poświęceń, to czas 
przedyskutować tę relację. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)
Rozmowa z kimś, kto jest dla 

ciebie autorytetem sprawi, że zoba-
czysz swoje sprawy w innym świetle. 
Możesz się zdenerwować lub poczuć 
urażony, ale w końcu wyciągniesz 
z tego słuszne wnioski. Nadcho-
dzi koniec lenistwa i bierności. Nie 
możesz dłużej zwlekać z podjęciem 
ważnych decyzji. Nie ufaj pozorom i 
zbyt pięknym obietnicom. Ktoś może 
mieć dobre chęci, ale zabraknie mu 
czasu lub siły, aby dotrzymać słowa. 
W miłości stabilny czas, bez wielkich 
wzlotów i romantycznych uniesień. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)
Spotkasz się z kimś, kto wniesie 

wiele zamieszania i niepokoju w 
twoje życie uczuciowe. Poczujesz 
silną pokusę � irtu lub nawet zdrady! 
Zadasz sobie pytanie, z kim chcesz 
być i co chcesz dać drugiej osobie. 
Bądź szczery, ale nie okrutny i uwa-
żaj, bo plotki szybko się roznoszą! 
Nieoczekiwanie wygrasz w sporze 
lub okaże się, że twoi przeciwnicy nie 
mają sił na dalszą walkę. Będziesz w 
dobrym humorze i poczujesz, że 
masz więcej sił i odwagi. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Mogą powrócić do ciebie wspo-
mnienia byłych miłości i związków. 
Zastanów się jednak, czy warto 
odnawiać stare znajomości. Twój 
obecny związek może na tym bar-
dzo ucierpieć. Możliwa też rozłąka 
z partnerem lub dobrymi przyjaciół-
mi. Pewna sytuacja stanie się dla cie-
bie ciężarem. Zastanowisz się, w jaki 
sposób uchronić się przed atakami 
osób, które wymagają od ciebie zbyt 
wiele. Nie odpowiadaj na ich zaczep-
ki! Sięgnij po dyplomatyczne metody 
i wycofaj się z otwartej konfrontacji.

WAGA
(23 września

 – 23 października)
Pojawi się szansa, aby porzucić 

stare schematy i zacząć wszystko od 
nowa. Najgorsze już za tobą. W tym 
tygodniu musisz pogodzić się poraż-
ką lub niepowodzeniem, na które już 
nie masz wpływu. Nie szarp się, nie 
rozdrapuj starych ran. Jeśli będziesz 
zdecydowany, zyskasz nawet władzę 
i autorytet wśród tych, którzy kiedyś 
mało cię cenili. Walcz o swoje, nie 
oglądaj się na innych. W miłości eks-
tremalne przeżycia, nie daj się oszu-
kać lub zdradzić. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu powinieneś 
być bardzo ostrożny. Pilnuj swoich 
spraw, chowaj ważne dokumenty 
i pieniądze, bo możesz coś stracić 
lub zgubić. Zagrożą ci zakulisowe 
działania pewnej nieżyczliwej osoby. 
Może być to kłamstwo, intryga lub 
podstęp, przed którym będziesz się 
bronił. W interesach nie ufaj oso-
bie, która jest nieuczciwa lub ma 
złą opinię. Jeśli jesteś uczniem, to w 
tym tygodniu nie kłam i nie ściągaj. 
Jeśli będziesz czujny, ale też szczery 
i odważny, wtedy nic nie będzie ci 
grozić. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Postanowisz uporać się z trudny-
mi i zaległymi sprawami. Kiedy inne 
osoby w twoim otoczeniu ogarnie 
marazm i zniechęcenie, ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz każ-
dą okazję, aby zaistnieć publicznie i 
pokazać innym swoje talenty. Masz 
szansę zdobyć ciekawe zadanie, wy-
walczyć sobie podwyżkę lub lepsze 
od innych oceny. Dla mężczyzn kar-
ta zapowiada znajomość lub nagły 
romans z energiczną, piękną kobietą. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu unikaj prowizo-
rek. Dobrze zaplanuj swoje przed-
sięwzięcia, a do ważnych spraw 
przygotuj się z wyprzedzeniem. To, 
co robisz na ostatnią chwilę, może 
niestety być obarczone błędem. Kar-
ta przestrzega cię przed brawurą, 
przecenianiem swoich sił i zwyczaj-
nym chwaleniem się, w miłości wró-
ży szczere uczucie i wiele powodów 
do radości. Dla samotnych zapowia-
da szczęśliwe w skutkach spotkanie 
oraz rozmowę o wspólnych zamie-
rzeniach i planach na przyszłość.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz spokoj-
niejszy niż zwykle. Wycofasz się z ry-
zykownych decyzji, a w obliczu kon-
� iktów będziesz starał się zachować 
neutralność. Czas nie sprzyja rozpo-
czynaniu nowych spraw. Możesz coś 
przeoczyć lub o czymś zapomnieć, 
ważna osoba spóźni się lub sprawa 
zostanie na jakiś czas odwołana. Nie 
denerwuj się, tylko wykorzystaj ten 
czas na odpoczynek i porządki. W 
miłości karta zwiastuje chwilę osa-
motnienia, a nawet rozłąki. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Nie kłóć się o drobiazgi, bo spo-
wodujesz lawinę oskarżeń i zarzutów. 
Karta przestrzega przed pośpiechem 
i zgadzaniem się na nowe propozy-
cje, bez rozpatrzenia ewentualnego 
ryzyka. Bądź ostrożny i nie wikłaj 
się teraz w cudze spory. W pracy bę-
dzie mniej trudnych spraw, a więcej 
okazji do wymiany doświadczeń. W 
miłości karta zapowiada szczęście i 
radość. Dla samotnych wróży spo-
tkanie z bardzo sympatyczną osobą. 
Bądź więc dobrej myśli! 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Postanowisz zdobyć nowe umie-
jętności. Z zapałem przystąpisz do 
nauki, będziesz więcej czytać i dys-
kutować z osobami, które mają więk-
sze od ciebie doświadczenie. Zada-
waj pytania, badaj różne możliwości. 
Twoja ciekawość i spostrzegawczość 
doprowadzą cię do bardzo interesu-
jących wniosków. Niestety, na miłość 
i towarzyskie atrakcje w tym tygo-
dniu możesz mieć o wiele mniej niż 
w poprzednim tygodniu czasu. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)
Dzięki znajomości prawa i prze-

pisów uda ci się wyjść obronną ręką 
z największych tarapatów. Spotkaj 
się z prawnikiem, skonsultuj, jakie 
masz prawa, a jakie obowiązki. Przy-
znaj się do błędów, a sprawę uda się 
załagodzić, a nawet obróci się na 
twoją korzyść. Czujesz się zagrożo-
ny, mimo że sytuacja, w której je-
steś, zależy tylko od ciebie. Nie siedź 
wieczorami w domu, a w weekend 
koniecznie wyjdź z przyjaciółmi do 
klubu lub wyjedź na krótką wyciecz-
kę. 
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HOROSKOP TYGODNIOWY
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Hat - trick Ponitki, dwa gole 
braci Sieraczków i jedno 

trafienie Ogrodniczaka dało wy-
nik 6:0. Zefka w sobotę u siebie 
zmierzyła się z Victorią Laski. 
Choć rywal gra o jedną klasę roz-
grywkową niżej, przez długi czas 
nie wpuścił gospodarzy do swoje-
go okienka, ale sami bardzo rzad-
ko zagrażali przeciwnikom. 

Worek z bramkami rozwiązał się 
dopiero w 57 minucie. Po faulu na na-
szym zawodniku sędzia podyktował 
rzut karny, który idealnie wykonał 
Ponitka. Dziesięć minut później za-
granie od „Dadu” wykorzystał Kamil 
Sieraczek. W rezultacie mieliśmy 2:0. 

Dokładnie po upływie takiego same-
go czasu, z rzutu rożnego Góra cen-
trował w pole karne, do piłki dostał 
się Karol Ogrodniczak i podwyższył 
wynik na 3:0. Zefka tego dnia była 
nie do zatrzymania. W 87 minucie, 
po indywidualnej akcji, Ponitka wbił 
na 4:0. W ostatnich akcjach meczu 
ten sam zawodnik wrzucił piłkę do 
Zbyszka Sieraczka, który uderzył 
głową. Próbę tę zdołał obronić bram-
karz, ale nie poradził sobie z dobitką, 
dzięki czemu starszy z braci Sieracz-
ków mógł celebrować zdobytą bram-
kę. 5:0 mało? Najwidoczniej, bo do-
słownie w ostatniej minucie Ponitka 
minął golkipera i uderzył skutecznie 

na 6:0. Po gwizdku arbitra pojawiły 
się uśmiechy na twarzach obecnych 
na stadionie w Kobylej Górze, któ-
rzy zdążyli się już przyzwyczaić do 
wysokich wygranych Zefki. W lidze 
również nie może być inaczej!

Zwycięska drużyna 
wystąpiła w składzie:

Łukasz Komar (Korneliusz Gier-
nalczyk) - Maksym Góra, Jakub 
Zmyślony (Łukasz Woźny), Michał 
Domagalski (Artur Drobczyński), 
Karol Ogrodniczak - Kamil Sieraczek 
(Mikołaj Pinkiewicz), Paweł Drob-
czyński (Zbyszek Sieraczek), Szy-
mon Jędrzejewski (Fabian Ponitka), 
Mateusz Maciaczyk (Mateusz Szudy) 
- Piotr Nasiadek, Dawid Ponitka.

                         
             Anna Gołdyn

POGONILI LASKI
SPARING: ZEFKA KOBYLA GÓRA - VICTORIA LASKI 6:0 (0:0)

Kilka sparingowych pojedynków miało miejsce w weekend w naszym 
regionie. W Rojowie miejscowy AJAX uległ Lilii Mikstat 0:8. LZS Siedlików 
pokonał ekipę z Grabowa 4:3. Doruchów przegrał 1:2 z drużyną o nazwie 
Żubry Smarchowice Śląskie.

(zdjęcie z meczu Ajaxu Rojów z Lilią Mikstat)
                                                                                                      Anna Gołdyn

Wszyscy ci, którzy stęskni-
li się za prawdziwymi 

emocjami trzymającymi czasem 
aż do ostatniego gwizdka mogą 
odetchnąć z ulgą. W przyszły 
weekend piłkarze naszych klu-
bów wracają na boiska, by dokoń-
czyć sezon 2016/17. Jako pierwsi 
zagrają zawodnicy z Victorii 
Ostrzeszów w Ostrowie, a dzień 
później wszystkie drogi prowa-
dzić będą do Kobylej Góry, gdzie 
Zefka podejmie Pogoń Tręba-
czów.
18.03 (sobota) godz. 14.00    Centra 
Ostrów Wlkp. - Victoria Ostrzeszów 
19.03 (niedziela) godz. 16.00 Zefka 
Kobyla Góra - Pogoń Trębaczów
Fani zespołów grających w niższych 
ligach jeszcze trochę poczekają. W 
klasie A inauguracja będzie miała 
miejsce tydzień później, ale za to 
rozgrywki zakończą się dopiero 18 
czerwca. 
26.03 (niedziela) godz.14.00 LZS Do-
ruchów - GKS Grębanin
godz.16.00 LZS Czajków - LZS Trzci-

nica
godz. 16.00 Strażak Słupia - Pelikan 
Grabów
W tym samym terminie rundę wio-
senną rozpoczną zespoły z B-klasy 
grupy trzeciej. Pauzować w tej kolej-
ce będzie Masovia Kraszewice. 
26.03 godz. 11.00 Ajax Rojów - Wtór-
kowianka Wtórek
godz. 12.00 LZS Siedlików - Ogniwo 
Łąkociny
Grupa czwarta rozegra swoje mecze 
4 kwietnia.
godz.14.00 KS Rogaszyce - Płomień 
Opatów
godz.11.00 LZS Mikorzyn - LZS 
Ostrówiec

Niektóre drużyny być może powal-
czą o awans, inne zaś będą bronić się 
przed czerwoną strefą tabeli. Są też 
takie, które już dawno zapewniły 
sobie spokojne miejsce. Jedno jest 
pewne – wiosną na boiskach nie bę-
dzie nudno! 

                                                  
                                               Anna Gołdyn

Ostrzeszowska halowa liga piłki 
nożnej - właśnie tym wydarzeniem 
w przerwie zimowej ekscytowała się 
większość kibiców futbolu. Rozegra-
nie dziesięciu kolejek zweryfikowało, 
kto zasługuje na miano zwycięzcy se-
zonu 2016/17. Sensacji nie było, bo 
trzeci raz z rzędu wygrał EUROS. 

Drużyna od samego początku zda-
niem wielu była faworytem rozgry-
wek. Nie ma się co dziwić, w końcu 
zasilają ją same znane twarze, m.in. 
Robert Skrobacz, Adrian Skrobacz, 
Kornel Skorzybót, Kamil Sztukow-
ski, Damian Grondowy, Sławomir 
Grondowy. Wymieniliśmy nazwiska 
zawodników, którzy aktualnie są 
lub kiedyś byli powiązani z Victorią 
Ostrzeszów. To właśnie zarząd tego 
klubu sprawował rolę organizatora 
tych zawodów. Uroczyste zakończe-
nie sezonu miało miejsce od razu po 

ostatnim meczu. Wiceprezes Artur 
Franikowski na krótko podsumował 
tegoroczne zawody. W tym roku prze-
biegły one jak najbardziej pomyślnie 
pod względem atmosfery i gry. Nie 
oddano żadnego walkowera. Udział 
wzięło osiem drużyn, co łącznie dało 
liczbę stu zawodników. Nie obyło się 
także bez podziękowań dla osób, bez 
których liga halowa nie ruszyłaby. 

Statuetki oraz puchary wręczyli: 
Marek Szulczyński, Sekretarz Mia-
sta i Gminy Włodzimierz Piekarczyk 
oraz Prezes KP Victoria Andrzej Si-
kora. 

Tabela końcowa ligi :
1. Euros                           pkt. 25   
2. Ciemna Strefa           pkt .19    
 3. Klub Łysego               pkt .19   
 4. Arka Niedźwiedź      pkt .16     

 5. KS Rogaszyce             pkt .13     
6. Nankatsu                    pkt . 9          
7. Small Boys                  pkt. 9           
8. Victoria Junior          pkt . 7    

Najlepszy strzelec: Miłosz Jędrze-
jewski – Arka Niedźwiedź - 21 bra-
mek

Najlepszy bramkarz: Damian 
Grondowy (EUROS)

Najlepszy zawodnik: Dawid Grzy-
wacz (Ciemna Strefa)

Z dniem 11 marca rozstajemy się 
na blisko rok z „halówką”. Dla jej 
uczestników  oznacza to powrót na 
trawiaste boiska. Niektórzy z nich 
na pewno z niecierpliwością czeka-
ją już na kolejny start ligi halowej, 
który zaplanowany jest na połowę 
listopada. 

Anna Gołdyn

Kapitan drużyny seniorów Victo-
rii, a także król strzelców czwartej 
ligi grupy południowej. Mamy tu na 
myśli oczywiście Macieja Stawiń-
skiego, który całkiem niedawno po-
dołał się nowej roli. 

Z funkcji  trenera trampkarzy 
młodszych ze względu na sprawy 
osobiste, na pewien czas zrezygno-
wał Daniel Moś. Klub zadecydował, 
że na tym stanowisku zastąpi go 
słynny „Siła”. Jest to drugi zawod-
nik z Ostrzeszowa, który oprócz wła-
snych treningów z Victorią zajmuje 

się młodszymi rocznikami, bo - jak 
wiemy - grupą młodzików opiekuje 
się Radek Dolata. Maciej pod swoje 
stery weźmie zespół trampkarzy.  
Z tego co się dowiedzieliśmy, zo-
stał już mile zaakceptowany przez 
chłopaków. „Muszę jeszcze trochę 
poznać trenera Macieja, ale jak na 
razie ćwiczenia z nim są interesują-
ce i pożyteczne. Trener ma pomysł 
i dobrą koncepcję na prowadzenie 
treningów” – zdradził nam Mateusz 
Kucharski. 

Anna Gołdyn

WRACAMY NA BOISKA EUROS MISTRZEM

STAWIŃSKI W NOWEJ ROLI



Powiatowe Zrzeszenie Ludo-
we Zespoły Sportowe w 

Ostrzeszowie uczestniczy we 
współzawodnictwie sportowym o 
Puchar Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. 

W punktacji końcowej współza-
wodnictwa XIX Zimowej Wielkopol-
skiej Spartakiadzie LZS nasz powiat 
zajął po raz pierwszy w historii wyso-
kie 4 miejsce. W spartakiadzie wzięło 
udział 29 zawodników z terenu po-
wiatu ostrzeszowskiego. 

Mistrzynią województwa wiel-
kopolskiego w rzutach karnych do 
bramki została Natalia Braun, repre-

zentantka Ludowego Zespołu Spor-
towego i Gimnazjum w Doruchowie. 

Drużyna halowej piłki nożnej LZS 
Pelikan Grabów zajęła czwarte miejsce.

Wyniki pozostałych 
zawodników:

Radosław Grądziel – 6. miejsce w 
wieloboju rekreacyjnym mężczyzn

Edmund Tetlak – 6. miejsce w rzu-
cie lotką do tarczy mężczyzn

Marta Kuboś –  7. miejsce w rzucie 
lotką do tarczy kobiet

Patryk Walczybok – 7. miejsce w 
rzutach karnych do bramki męż-
czyzn

Rafał Kałążny – 7. miejsce w kon-

kursie wiedzy o LZS
Ewa Rybczak – 8. miejsce w wielo-

boju rekreacyjnym kobiet 
Maksymilian Bochyński – 8. miej-

sce w podnoszeniu ciężarka w kat. 
wagowej powyżej 85 kg

Jakub Szczepański – 9. miejsce w 
podnoszeniu ciężarka w kat. wagowej 
do 85 kg

Jakub Nowak, Bartłomiej Hołoś 
i Mateusz Witkowski – 9. miejsce w 
przeciąganiu liny

W piłce siatkowej mężczyzn i ko-
biet reprezentacje UKS Prosna Gra-
bów z trenerem Maksymilianem Ja-
niakiem zajęły 2. miejsca w pół� nale 
wojewódzkim zdobywając po 20 pkt 
dla reprezentacji powiatu. 

Rada Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Ostrzeszowie dziękuje uczest-
nikom, którzy reprezentowali nasz 

powiat i przyczynili się do sukcesu. 
Dziękujemy również Panu Dawidowi 
Sobierajowi, Maksymilianowi Jania-
kowi oraz Sebastianowi Piechockie-
mu LZS Pelikan Grabów za pomoc 
w przygotowanie reprezentacji na 
zawody.

Punktacja powiatów 
przedstawia się następująco:

I miejsce – powiat wągrowiecki
II miejsce – powiat ostrowski
III miejsce – powiat koniński
IV miejsce – powiat ostrzeszowski
V miejsce – powiat wolsztyński
VI miejsce – powiat szamotulski            

Ze sportowym pozdrowieniem,
Przewodniczący PZ LZS 

w Ostrzeszowie Edmund Tetlak
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Sportowcy z ZS nr 1 w Ostrze-
szowie wręcz dominują na 

sportowych arenach w Wielko-
polsce. Rok szkolny 2016/2017 
może być najlepszym rokiem w 
historii tej szkoły.

Najpierw brązowy medal w Mi-
strzostwach Wlkp. LZS zdobyli 
chłopcy, a kilka dni później dziew-
częta. Chłopcy w fazie grupowej po-
konali drużyny z Marszewa i Przygo-
dzic, ulegając jedynie ekipie ze Środy 
Wielkopolskiej, która była gospo-
darzem imprezy. W meczu o trzecie 
miejsce okazali się lepsi od drużyny 
z Szamotuł.

Dziewczęta natomiast, aby zdo-
być medal, musiały zmierzyć się                             
z drużynami ze Środy Wielkopol-
skiej, Nietążkowa i Szamotuł.

Trenerem drużyny męskiej jest 
Krystian Cywiński, dziewczęta nato-
miast prowadzone są przez Donatę 
Jakubiak.

Organizatorem wyjazdu na zawo-
dy był ponownie Edmund Tetlak, 
prezes Powiatowego Zrzeszenia LZS 
w Ostrzeszowie.

D. S. 

SUKCES REPREZENTACJI POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO W XIX ZIMOWEJ 
WIELKOPOLSKIEJ SPARTAKIADZIE LZS O PUCHAR MARSZAŁKA WOJEWÓDZ-

TWA WIELKOPOLSKIEGO W DNIU 5 MARCA 2017 R. W PRZYGODZICACH

ZS NR 1 W OSTRZESZOWIE 
DOMINUJE W RYWALIZACJI LZS
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